
Číslo: 8  •  ročník: 46  •  10. srpna 2022 • cena: 10 Kč

Rozpočtové opatření č. 3 • Závěrečný účet města Benátky nad Jizerou 
za rok 2021 • Výběrové řízení na asistenta prevence kriminality • Veřejná 
nabídka odprodeje části nemovitosti • Úpravy polních cest v  roce 2022

LÉTO V BENÁTKÁCH NAD JIZEROu

PO CELKOVÉ REKONSTRuKCI MOST PŘES JIZERu OTEVŘEN

Ve středu 3. srpna 2022 pásku přestřihli: zleva - Ing. Milan Peška (KSÚS), Ing. Jiří 
Haspeklo (místostarosta města a zastupitel Středočeského kraje), Ing. Radek Lhotka 
(fi rma Strabag a. s.), Ing. Petr Ballek (fi rma Strabag a. s.), PhDr. Karel Bendl (starosta 
města a radní Středočeského kraje), Mgr. Radek Dostál (místostarosta města)



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

2Zpravodaj Benátecka

Starosta se stará...
             HOTOVO!!!

Můžeme opět  
jezdit přes most! 

Dne 4. 4. 2022 byla zahá-
jena realizace projektu   
„Oprava mostu ev. č. 272-
011 most přes Jizeru v Be-
nátkách nad Jizerou“.
Předmětem rekonstrukce 
byla hlavně výměna most-

ních ložisek a dilatací, obnova konstrukčních vrstev 
vozovky a PKO. Investorem stavby byl Středočeský 
kraj, zhotovitelem stavby byla vysoutěžená spo-
lečnost STRABAG a. s., vedoucí provozní jednotky 
mosty západ, Ing. Radek Lhotka. Technický dozor 
zhotovitele vykonávala společnost IBH spol. s r. o. 
zastoupená Ing.  Petrem Burgerem. Cena stavby 
podle smlouvy činila 27  788  210,92 Kč vč. DPH. 
Doba realizace díla byla naplánována na 4 měsíce. 
Projekt byl z 85 % spolufinancován Evropskou unií. 
Současně s mostem byla provedena rekonstrukce 
navazující třídy Osvobozených politických vězňů 
v  délce 155 metrů, výměna veřejného osvětlení 
a oprava chodníků v ceně 2,1 resp. 2,2 mil. Kč. 
Jménem Středočeského kraje i jménem města 
Benátky nad Jizerou bych tímto velice rád po-
děkoval všem, kteří se na přípravě a následné 
realizaci této, nejen pro Benátky nad Jizerou 
zásadní dopravní investice, podíleli.
Stavba byla provedena v perfektní kvalitě, včas 
a spolupráce investora se zhotovitelem i tech-
nickým dozorem byla po celou dobu na vyso-
ké úrovni. 
Bylo nám ctí a potěšením! 
A můžeme začít jezdit!

PhDr. Karel Bendl
Starosta města Benátky nad Jizerou 

a radní Středočeského kraje

U p o z o r n ě n í
v návaznosti na ukončení rekonstrukce 
mostu přes Jizeru došlo ke změně jízd-

ních řádů linek 431, 442 a 768 od 6. srpna 
2022 z důvodu ukončení uzavírky mostu 

v Benátkách nad Jizerou. Všem třem linkám 
bude ukončen výlukový jízdní řád a budou 

nasazeny trvalé jízdní řády.

Rekonstrukce chodníků a veřej-
ného osvětlení na třídě Osvobo-
zených politických vězňů
V  souvislosti s  rekonstrukcí mostu přes řeku 
Jizeru provedlo město Benátky nad Jizerou 
opravu oboustranného chodníku od  mostu 
ke kruhové křižovatce u Penny a také proved-
lo rekonstrukci veřejného osvětlení na  třídě 
Osvobozených politických vězňů. 
Zhotovitel chodníků: firma STRABAG a. s.
Náklady : 2 202 629,50 Kč s DPH
Zhotovitel VO: f irma EJK s. r. o.
Náklady : 2 176 536 Kč s DPH

 Snímek z průběhu rekonstrukce chodníků

  Pokládka nového asfaltového povrchu 

Vybudování odstavných ploch 
včetně opravy komunikace 
v ulici U Stadionu
Z h o t o v i t e l   k o m u n i k a c e: firma ZETA 
Benátky s. r. o.
Z h o t o v i t e l  v e ř e j n é h o  o s v ě t l e n í: 
firma PBK Brodce nad Jizerou
V  měsíci červenci bylo provedeno odfrézování 
spodní části ulice, byla provedena pokládka sil-
ničních obrubníků a příprava konstrukčního sou-
vrství pro pokládku asfaltového povrchu, která 
proběhla v  předposledním týdnu měsíce čer-
vence. Firma PBK Brodce nad Jizerou dokončila 
ve druhém týdnu měsíce pokládku kabelového 
vedení a  v  dalším týdnu pak došlo k  výměně 
lamp a svítidel veřejného osvětlení. 

  Nový asfaltový povrch a parkovací stání z vege-
tačních betonových tvárnic v ulici U Stadionu

Zhotovení mlatových cest 
v Parku U Zvoničky
Z h o t o v i t e l: firma ASTRA zahrady s. r. o., 
Hlavenec 
P r o j e k t: Jiří Kubec, Zahrady Kubec
C e n a: 240 837,19 Kč s DPH

V měsíci červenci byly dokončeny práce na no-
vých mlatových cestách v  Parku U  Zvoničky.  
I  tento park si zasloužil proměnu. Jak se vám 
nyní líbí?

 Rekonstrukce Parku U Zvoničky je dokončena

Oprava povrchu  
v ulici Jana z Dražic 
Z h o t o v it e l  p o v r c h ů: firma COLAS CZ a. s.
V  předposledním týdnu měsíce července 
byly dokončeny práce na osazení silničních 
obrubníků a výměně všech uličních vpustí. 
V  posledním týdnu měsíce pak probíhaly 
přípravné práce pro provedení pokládky no-
vého asfaltového povrchu komunikace.

 Výměna uličních vpustí v ulici Jana z Dražic

Výstavba chodníku  
v ulici Pražská 
Z h o t o v i t e l: firma  Jiří Toman, opravy ko-
munikací Kbel 
V  posledním týdnu měsíce července byly za-
hájeny práce na vybudování nového chodníku 
po levé straně ulice Pražská. Chodník povede 
od  odbočky do  uličky k  bytovým domům až 
k odbočce do budoucí ulice Marie Krupičkové 
mezi bytové domy společnosti První chodská 
stavební společnost, spol. s r. o.

VZPOMÍNKA
Dne 31. 7. 2022 

uplynuly čtyři roky 
od úmrtí starosty města 

v letech 1990 – 2018 pana
J a r o s l a v a  K r á l e.

Věnujte mu spolu s námi 
tichou vzpomínku.

Vedení a zaměstnanci města.



2 3 10. srpna 2022

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně a titulní straně: František Stýblo/PPNA.cz, M

ěstský úřad

Ubytovna U tenisu 
Zhotovitel: stavební úpravy Stavitelství Štýs 
– Ing. Michal Štýs, Benátky nad Jizerou. 
Cena: 2 143 727,48 Kč s DPH
Zhotovitel: tepelná čerpadla SMART ENERGY 
s. r. o. Praha - východ
Cena: 1 048 103 Kč s DPH
Stavební práce spojené s rekonstrukcí pokojů
a společných prostorů v 1. NP byly dokončeny.
Kapacita 15 rekonstruovaných pokojů je 
54 osob.
Probíhá montáž základního vybavení jednotli-
vých pokojů a společné kuchyně včetně jídelní-
ho prostoru. Byla schválena nabídka na dodání 
a montáž 3 ks tepelných čerpadel. Probíhají pří-
pravné práce pro montáž čerpadel.

 Společná kuchyně

Ubytovna má první obyvatele
Město Benátky nad Jizerou zakoupilo v jarních 
měsících objekt ubytovny u tenisových kurtů. 
Po  nezbytné základní rekonstrukci je objekt 
připraven pro ukrajinské maminky s dětmi.
Jako první se do ubytovny přestěhovaly oby-
vatelky skautské klubovny a  klubovna tak 
opět může sloužit svému původnímu účelu. 
Postupně budou přestěhováni další uprchlí-
ci, a  to ze Sportpenzionu. V  dnešních dnech 
je v  objektech města ubytováno přibližně 70 
osob. Ubytovna byla vybavena nábytkem, 
který jsme získali od dárců. Dovolte, abychom 
tímto vyjádřili poděkování dárcům z  řad be-
náteckých občanů, Klaudiánově nemocnici, 
organizaci Můžeme pomoci i všem dobrovol-
níkům. Vaší pomoci si nesmírně vážíme! Bez 
Vás by to nešlo. Děkujeme!

  Jeden z pokojů ubytovny u tenisových kurtů

Stará radnice  
v Benátkách nad Jizerou
Z h o t o v i t e l: firma SARK engineering, Praha 4 
C e n a: 26 865 685,59 Kč
Realizace stavby vstoupila do druhé poloviny. 
Byly dokončeny práce spojené se sanací vlh-
kosti zdiva a sanací stropů nad 1. NP, dokonču-
jí se přípravy instalací. Byly zahájeny stavební 
úpravy podkroví. Probíhá příprava pro vsaky 
dešťové vody, je odstraňována jádrová omítka 
aplikovaná při minulých opravách. Provádí se 
obkládání stěn v  prostoru sociálního zařízení 
a příprava akustických podhledů v učebnách. 

 Odstranění staré omítky

  Obklad toalet

Stanice Zdravotní záchranné 
služby Středočeského kraje – 
Adaptace služebny MKDS 
Z h o t o v i t e l: firma Stavitelství Štýs – Ing. Mi-
chal Štýs, Benátky nad Jizerou, Tesařství Jiří 
Švec, Mladá Boleslav 
C e n a: 862 087,13 Kč +189 488,83 Kč s DPH
Prostory byly předány ZZS Středočeského 
kraje. Dne 14. 9. 2022 proběhne slavnostní 
otevření nově zřízené výjezdové základny 
Zdravotnické záchranné služby Středočes-
kého kraje s  nepřetržitým provozem. Tím  
se výrazně zkrátí čas dojezdu záchranářů 
k obyvatelům našeho města i okolních obcí.

Úprava zatáčky Podolec
Z h o t o v i t e l: firma Zemní práce Libor Čapek
N á k l a d y: 190 000,00 Kč 
Město v minulosti zakoupilo od státu nemovi-
tost č. p. 149 v ulici Podolecká za účelem roz-
šíření nebezpečné zatáčky ve vrchní části této 
ulice. V průběhu opravy mostu, za snížení do-
pravní zátěže, byl odstraněn rodinný domek. 
Po  demolici domu byly přeloženy sítě v  sou-
sedním pozemku, který byl následně upra-
ven do  nivelity, která umožní dobrý výhled 
do zatáčky na protijedoucí vozidla. Věříme, že 
toto opatření zvýší bezpečnost provozu v této 
lokalitě, kde v  minulosti docházelo k  častým 
dopravním nehodám. Nyní oslovíme Středo-
český kraj s žádostí o rozšíření komunikace. 

  Terénní úpravou byly zlepšeny rozhledové 
poměry

Oprava ohradní zdi u  objektu 
č.  p.  52, areál zámku, Benátky 
nad Jizerou
Z h o t o v i t e l: firma Vladimír Šubrt, Kbel 64 
Benátky nad Jizerou. C e n a: 567 327 Kč 
Období letních prázdnin bylo využito pro 
opravu ohradní zdi u školní družiny ZŠ Huso-
vo nám. Bylo provedeno odstranění tvrdé ce-
mentové omítky. Narušené části zdiva budou 
dozděny z lomového pískovce nebo cihel, do-
zdívky budou provázány se stávajícím zdivem. 
Zeď bude opatřena jednovrstvou omítkou 
na vápenné bázi, omítka bude plynule kopíro-
vat nerovnosti zdiva. Z koruny zdi budou od-
straněny betonové desky a nahrazeny pálený-
mi cihlami. Akce probíhá za finanční podpory 
Ministerstva kultury ČR.

 Oprava ohradní zdi - odstranění omítek

Rekonstrukce areálu  
in-line bruslení 
Z h o t o v i t e l: firma Strabag a. s.
C e n a  d í l a: 7 015 508,00 Kč s DPH
D o t a c e: 4 016 176,00 Kč s DPH
P r o j e k t a n t: Ing. Karel Tunzer – Praha

Cílem rekonstrukce je odstranění poškozené 
a  nevyhovující stávající asfaltové plochy a  na-
hrazení novou plochou s  větším náklonem 
zatáček, čímž je dráha rychlejší a  bezpečnější 
a  odpovídá parametrům pro mezinárodní zá-
vody. Součástí rekonstrukce areálu bylo zbu-
dování bezpečnostních mantinelů, výměna 
zámkové dlažby a zhotovení nového přístřešku 
16 m x 4 m a kompletní výměna oplocení celé-
ho areálu. Dojde také k  nové zahradní úpravě 
areálu a dosadbě zeleně. V současné chvíli jsou 

Hledáme dárce vánočního stromu
Vážení spoluobčané, 

hledáme dárce vánočního stromu na prostran-
ství Na Burse. Případné nabídky, prosím, směřuj-
te na pana Lacinu, telefonní číslo 775 267 090 
nebo e-mail: lacina@hajovnabenatky.cz. 

Děkujeme!

Volby do zastupitelstev obcí
Volby do zastupitelstev obcí byly vyhlá-
šeny rozhodnutím prezidenta republiky 

č. 81/2022 Sb.  
v termínu  23. a 24. září 2022



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

4Zpravodaj Benátecka

stavební práce těsně před dokončením. Prová-
děny budou už jen zahradnické úpravy. Dráha 
začne okamžitě sloužit k tréninku a závodům.

Veřejná zakázka Přestavba 
domu č. p. 44 – adaptace 
na školní družinu
Bylo ukončeno výběrové řízení na  akci Pře-
stavba domu č. p.  44 – adaptace na  školní 
družinu. Dle stanovených kritérií (výše nabíd-
kové ceny a  délka doby realizace) byla jako 
nejvhodnější vyhodnocena nabídka firmy 
Ing. Michal Štýs – STAVITELSTVÍ ŠTÝS za cenu 
ve výši 28 523 268,84 Kč s DPH. 

Závěrečný účet města Benátky 
nad Jizerou za rok 2021

Hospodaření města Benátky nad Jizerou 
v roce 2021 skončilo přebytkem ve výši  

23 045 505,86 Kč.
Rozdíl příjmů a výdajů: 
Financování z  let minulých bylo použito 
ve výši: 0,00 Kč
Příjmy činily:  253 728 767,53 Kč
Výdaje činily:  230 683 261,67 Kč
V průběhu roku 2021 schválilo Zastupitelstvo 
města pět rozpočtových opatření.
Celé znění Závěrečného účtu města Benátky 
nad Jizerou za rok 2021 včetně příloh je vyvě-
šeno na  stránkách města (strategické doku-
menty – Závěrečné účty včetně příloh).
Závěrečný účet města Benátky nad Jizerou 2021 
– byl projednán na veřejném zasedání Zastupitel-
stva města Benátky nad Jizerou dne 28. 6. 2022.
Projednání Závěrečného účtu za rok se uzavírá 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodaře-
ním, a to bez výhrad (dle zákona č. 250/2000 
Sb. o  rozpočtových pravidlech, ve  znění poz-
dějších předpisů).

Kinematograf bratří Čadíků byl 
v Benátkách již po dvanácté
Po roce k nám opět zavítala posádka Kinema-
tografu bratří Čadíků, která na Husově náměstí 
ve dnech 20. – 23. července promítla čtyři české 
filmy. První večer patřil především dětem, pro 
které byla promítnuta pohádka PŘÍŠERÁKOVI 2. 
Další dny měli občané možnost zhlédnout fil-
my CESTA DOMŮ, dále PRVOK, ŠAMPON, TEČ-
KA A  KAREL a  rodinný film GUMP. Počasí bylo 
příznivé, jelikož byly krásné červencové večery. 
Velký dík patří vám všem, kteří jste tento projekt 
podpořili svojí účastí a přispěli formou dobro-
volného vstupného jakoukoli částkou.  Na KON-
TO BARIÉRY poputuje za naše město 10 302 Kč. 
Děkujeme!

Úpravy polních cest v roce 2022
V letošním roce se podařilo, jako již tradičně, ob-
novit několik polních cest. Některé z  nich jsou 
travnaté, některé jsou provedeny z  asfaltového 
recyklátu. Cesty či pěšiny, které budou využívány 

především pěšími či cyklisty, jsou voleny v trav-
naté úpravě. Jsou však rovněž cesty polní, které 
jsou využívány primárně zemědělskou techni-
kou a  byly tak také zamýšleny v  komplexních 
pozemkových úpravách, zde byla zvolena finální 
úprava z asfaltového recyklátu, jelikož budou na-
máhány těžkou zemědělskou technikou, případ-
ně je předpoklad, že budou moci být v budouc-
nu zatíženy jako objízdné trasy. 

  Obodř za stadionem: travnatá cesta  doplně-
ná alejí ovocných stromů

  Pod Remízkem: travnatá cesta a úprava 
stávající zeleně

  Za firmou MTC: asfaltový recyklát bude dopl-
něn výsadbou zeleně a bude pokračovat pod 
viadukt pod dálnicí za firmou MTC

Veřejná nabídka
Město Benátky nad Jizerou v  souladu s  § 39 
odstavec 1, zákona číslo 128/2000 Sb., o  ob-
cích, v  platném znění a  na  základě usnesení 
Zastupitelstva města č. 55/3Z/2022 ze dne 
28. 6. 2022 zveřejňuje svůj záměr odprodat
spoluvlastnický podíl ve  výši 1/4 pozemku 
parc. č. st. 186, o výměře 573 m2, zastavěná 
plocha a  nádvoří, jehož součástí je stavba 
s  číslem popisným 15, rodinný dům a  po-
zemku p. č. 781/2, o výměře 908 m2, ostatní 
plocha, vše včetně součástí a  příslušenství 
v k. ú. Dražice, obec Benátky nad Jizerou.
Vyvolávací cena spoluvlastnického podílu je 
stanovena ve výši 1 028 000 Kč.
V případě, že o výše uvedenou koupi máte zá-
jem, učiňte písemnou nabídku, včetně nabízené 
ceny, na adresu: Městský úřad Benátky nad Jize-
rou, Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou, v ter-
mínu nejpozději do 31. 8. 2022 do 10:00 hodin.
Svou nabídku vložte do  obálky, označte tex-

tem „Nabídka ke koupi nemovitosti v Dražicích 
– NEOTVÍRAT!
Na obálku uveďte rovněž své plné jméno a ad-
resu. Takto označenou obálku vložte do  další 
obálky, která bude sloužit pro normální do-
ručení poštou, obálku můžete rovněž předat 
prostřednictvím podatelny Městského úřadu 
Benátky nad Jizerou.

Obálky s  nabídkami budou otevřeny veřejně 
dne 31. 8. 2022 v 16:00 hodin ve velké zasedací 
místnosti Městského úřadu Benátky nad Jize-
rou. Právo koupit pozemek bude přiznáno nej-
vyšší nabídce. V případě rovnosti nabídek bude 
výše nabídnuté ceny použita jako vyvolávací 
pro licitaci na místě. Licitovat mohou pouze zá-
jemci, kteří nabídli shodně nejvyšší cenu.
Takto se zajistí jméno kvalifikovaného zájemce 
o koupi výše uvedených nemovitostí. Kupní cena 
bude uhrazena následujícím způsobem: první 
polovina bude uhrazena nejpozději do podpisu 
kupní smlouvy a druhá polovina bude uhrazena 
do 10 dnů poté, co bude proveden vklad vlast-
nického práva příslušným katastrálním úřadem. 
Neuzavře-li vítězný zájemce kupní smlouvu 
do  30 dnů od  doručení výzvy k  uzavření této 
smlouvy, bude pozemek nabídnut dalšímu zá-
jemci v pořadí podle výše nabídnutých cen.
Požadujeme po  zájemci složení jistoty ve  výši 
50  000 Kč. Tato částka bude složena na  účet 
města č.: 0483202319/0800 (variabilní symbol 
bude použito rodné číslo zájemce) do  termínu 
podání nabídek. Jistota bude zájemcům vráce-
na po  ukončení výběrového řízení. V  případě, 
že vybraný uchazeč odstoupí od uzavření kupní 
smlouvy, propadne jistota městu jako smluvní 
pokuta.
Město Benátky nad Jizerou si vyhrazuje právo 
od své nabídky odstoupit, pokud nebude do-
saženo vyvolávací ceny. 
Pokud budete mít v  této věci jakékoli dota-
zy, obraťte se, prosím, na  Ing.  Marka Maříka, 
tajemníka městského úřadu, telefonní číslo 
326 375 315.

Výběrové řízení
Tajemník Městského úřadu Benátky nad Ji-
zerou vyhlašuje výběrové řízení na  obsazení 
pracovního místa „Asistent prevence krimi-
nality (APK)“.
Požadavky na práci APK: Hledáme ty z vás, kte-
ří máte zájem aktivně se podílet na zvyšování 
pocitu bezpečí ve městě Benátky nad Jizerou.  
Práce APK je vhodná pro muže i ženy.  Jedná 
se o pochůzkovou činnost dvoučlenné hlídky 
ve městě Benátky nad Jizerou. 
Pracovní doba je jednosměnná od  pondělí 
do pátku (od 15:00 hod. do 23:00 hod.) a dvou-
směnná v  sobotu a  neděli (ráno od  07:00 hod. 
do  15:00 hod. a  odpoledne od  15:00 hod. 
do 23:00 hod.).
APK:
•  svou činností aktivně přispívá k  ochraně 

a bezpečnosti osob a majetku



4 5 10. srpna 2022

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně: František Stýblo/PPNA.cz, M

ěstský úřad

Chcete se podílet 
na bezpečnosti
v našem městě?

STAŇTE SE ASISTENTEM

BEZPEČNÉHO MĚSTA

BENÁTKY NAD JIZEROU
Hledáme muže a ženy na pozici 
ASISTENT PREVENCE KRIMINALITY

Hrubá mzda až 24 000 Kč 
odměny • � nanční příspěvek na bydlení • příspěvek na stravování • 25 dní 
dovolené • 3 dny volna tzv. sick days • interní vzdělávání • přátelský kolektiv

Nástup: 1. října 2022, příp. dle dohody, pracovní poměr: na dobu neurčitou

Předpoklady pro obsazení pracovního místa:  
uchazeč je státním občanem České republiky, popřípadě je cizím státním 
občanem a má v České republice trvalý pobyt  • trestní a občanská bez-
úhonnost • starší 18 let • tělesná a duševní způsobilost

• svou činností aktivně přispívá k ochraně a bezpečnosti osob a majetku
• dohlíží na bezpečnost dětí v blízkosti školských zařízení
• provádí dohled na dodržování čistoty na veřejných prostranstvích
• úzce spolupracuje s Policií ČR

•  dohlíží na bezpečnost dětí v blízkosti škol-
ských zařízení

•  provádí dohled na  dodržování čistoty 
na veřejných prostranstvích

•  úzce spolupracuje s Policií ČR
Předpoklady pro obsazení pracovního místa:  
• uchazeč je státním občanem České repub-
liky, popřípadě je cizím státním občanem a má 
v České republice trvalý pobyt 
• trestní a občanská bezúhonnost
• starší 18 let
• tělesná a duševní způsobilost 
Nabízíme:
• hrubá měsíční mzda až 24 000 Kč
• odměny

• finanční příspěvek na bydlení
• příspěvek na stravování
• 25 dní dovolené 
• 3 dny volna tzv. sick days
• interní vzdělávání
• přátelský kolektiv
Nástup: 1. října 2022, případně dle dohody
Pracovní poměr: na dobu neurčitou
Podání přihlášky: lhůta pro podání přihlášky je 
do 16. 9. 2022 – zasílejte na adresu Městský úřad 
Benátky nad Jizerou, Zámek 49, 294 71 Benátky 
nad Jizerou,, e-mailem na  podatelna@benatky.
cz, příp. osobně podejte na  podatelně Měst-
ského úřadu Benátky nad Jizerou, Zámek 49, 
294 71 Benátky nad Jizerou. 

Náležitosti přihlášky: jméno, příjmení, datum 
a místo narození, státní příslušnost, místo trva-
lého pobytu, číslo občanského průkazu nebo 
číslo dokladu o  povolení k  pobytu, datum 
a podpis uchazeče. Nezapomeňte připsat tele-
fonický kontakt na sebe. 
K  přihlášce připojte tyto doklady: životopis, 
ve  kterém budou uvedeny údaje o  dosavad-
ních zaměstnáních, výpis z  rejstříku trestů ne 
starší 3 měsíce, ověřenou kopii dokladu o nej-
vyšším dosaženém vzdělání.
Kontaktní osoba pro případné dotazy Ing. Marek 
Mařík, tel. 326375315, e-mail marik@benatky.cz.
Zájemci mohou být pozváni k osobnímu jed-
nání.



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

6Zpravodaj Benátecka

Bezpečnost v Benátkách nad Jizerou

Z činnosti Policie ČR Benátky nad Jizerou – červen 2022
Policie ČR pravidelně monitoruje kriminalitu v obvodu Benátky nad Ji-
zerou. Ve  spolupráci s  místním Obvodním oddělením Policie ČR vám 
přinášíme měsíční statistiku v porovnání s předchozími roky.
Násilná kriminalita
- Nebezpečné vyhrožování a poškození cizí věci
- Porušování domovní svobody
Objasněné případy 
- Vloupání do kiosku a odcizení pivních sudů
- 2 x řízení vozidla přes zákaz
- Výtržnictví
-  4 x trestní spisy postoupeny na SKPV Mladá Boleslav k zahájení trest-

ního stíhání
Oznámené případy
- Poškození cizí věci v lese Okrouhlík
- Krádež fi nanční hotovosti z bytu
- Krádež fi nanční hotovosti a šperků z nalezené peněženky
- Krádež nalezené peněženky a zaplacení odcizenou platební kartou
Bezpečnostní opatření
- 5. 6. dopravně bezpečnostní akce (motocykl – přilby, technický stav)
-  30. 6. dopravně bezpečnostní akce (bezpečnostní pásy, telefonování 

za jízdy, doklady)
- Nesprávné parkování – 9 případů (2 x pokuta, 7 x oznámení PŘ)

Chodci
Chodec má ze zákona povinnost být ohleduplný, pozorný a opatrný.
Kdo je chodec:
•  chodec je i  osoba, která tlačí nebo 

táhne sáňky, dětský kočárek, vozík 
pro invalidy nebo ruční vozík o cel-
kové šířce nepřevyšující 600 mm, 
pohybuje se na  lyžích nebo koleč-
kových bruslích anebo pomocí ruč-
ního nebo motorového vozíku pro 
invalidy, vede jízdní kolo, motocykl 
o objemu válců do 50 cm3, psa a po-
dobně,

•  každý chodec je účastníkem silniční-
ho provozu,

•  jako chodec můžete chodit po chod-
níku, a to po jeho pravé straně, nebo 
můžete chodit po vyznačené stezce 
pro chodce,

•  kde není chodník ani stezka pro chodce, choďte po levé krajnici vo-
zovky, nejvíce však dva chodci vedle sebe.

Rady a doporučení:
•  dbejte na vaši zvýšenou viditelnost - při snížené viditelnosti noste 

oblečení jasných barev, abyste byli lépe vidět v šeru a ve tmě, opat-
řete svoje oblečení refl exními prvky a doplňky, které ve světlech pro-
jíždějících vozidel výrazně září,

• vozovku přecházejte na přehledném místě,
•  při přecházení přes vozovku využívejte pokud možno přechody pro 

chodce se světelnou signalizací a vyznačené přechody,
•  přecházejte pouze na zelenou a jste-li přesvědčeni, že skutečně nic 

nejede,
•  pokud v blízkosti přechod není, přecházejte pouze tam, kde je dobrá 

viditelnost,
• nikdy nepřecházejte v zatáčce, mezi stojícími automobily,
• ani na přechodu však nemá chodec absolutní přednost,
•  pozor na  přednost v  jízdě tramvaje a  vozidel s  právem předností 

jízdy (hasiči, PČR, záchranka atd.),
•  žádný řidič nedokáže zastavit své vozidlo, pokud mu někdo náhle 

vstoupí do vozovky.

McDonald’s nově i v Benátkách nad Jizerou
Na podzim letošního roku otevře řetězec restaurací s rychlou obsluhou 
McDonald‘s novou pobočku v Benátkách nad Jizerou. Zákazníci se mo-
hou těšit na kompletní snídaňovou a klasickou produktovou nabídku 
včetně služeb kavárny McCafé i objednávání z automobilů na McDrive.
Krom příjemného posezení uvnitř na celkem 90 místech, nabídne pobočka 
také 54 dalších míst na zahrádce, chybět nebude ani McDrive a pro děti 
digitální hry nebo venkovní playland. Zákazníky zaujme nadčasový interi-
érový design „Geometry“, který neotřelou kombinací geometrických tvarů 
a dřevěných prvků dá vnitřku ráz moderního a čistého interiéru.
Vůbec první restauraci řetězce McDonald’s v  Benátkách nad Jizerou 
otevře zkušený franšízant Zdeněk Prajs, který provozuje restaurace 
McDonald’s také na  dálnici R10 nebo v  pražských Letňanech. „Jsem 
moc rád, že svou v pořadí již 3. pobočku mohu otevřít ve Středočeském 
kraji, ke kterému mám velmi silné pouto. Naším cílem je, aby se u nás 
zákazníci cítili příjemně a pohodlně a poskytnout dobré pracovní záze-
mí s vysokým potenciálem pro budoucí růst pro zaměstnanecký tým,“ 
říká Prajs. Restaurace poskytne až 65 pracovních míst a otevřená bude 
každý den od 6:00 do 24:00 hodin.

McDonald‘s



6 7 10. srpna 2022

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE
Fotografie na této dvoustraně: M

ěstský úřad, em
je

Ochutnej Evropu
Kulturní akci Ochutnej Evropu pořádá v souvislosti s předsednictvím ČR v Radě Evropské unie Středočeský kraj. 
Od srpna do října se v největších městech regionu postupně uskuteční 11 akcí. Hlavním lákadlem pro návštěvníky budou chutě a vůně Evropy – 
stánky s gastronomickými specialitami každého z 27 členských států Evropské unie. Prostor představit své země dostanou ambasadoři každého 
členského státu. Lidé budou moci ochutnat známé i méně známé speciality, poznat zvyky a kulturu jednotlivých evropských zemí. Kromě toho 
bude připraven i bohatý kulturní program. První akce se bude konat 6. srpna 2022 v Příbrami, celý cyklus se uzavře 15. října v Kladně. Vstup je 
zdarma, akce organizačně zajišťuje Středočeská centrála cestovního ruchu. 



ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

8Zpravodaj Benátecka

Rozpočet města Benátky nad Jizerou na rok 2022 - Příjmy

Par.   Pol.   Org.   Název Schválený rozpočet 2022  
dne 15. 12. 2021

Schválené rozpočtové opat-
ření č. 3/2022 dne 28. 6. 2022

změna +/- proti rozpočtové-
mu opatření č. 2

Daňové příjmy TŘÍDA 1 závazný ukazatel závazný ukazatel závazný ukazatel
Sdílená daň celkem 105 000 000,00 115 000 000,00 0,00
Daň z příjmu práv. osob za obec 2 400 000,00 2 124 580,00 0,00
Správní poplatky 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00
Poplatky za znečištování ovzduší 0,00 0,00 0,00
Poplatek za ukládání odpadu 70 000 000,00 76 000 000,00 0,00
Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 20 000,00 28 875,26 743,40
Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 3 091,20 0,00
Poplatky za komunální odpad - změna položky (z 1340 na 1345) od 1. 1. 2022 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00
Poplatek ze psů 110 000,00 110 000,00 0,00
Poplatek za užívání veř. prostranství 60 000,00 60 000,00 0,00
Poplatek z pobytu (nově od 1. 1. 2020) 280 000,00 280 000,00 0,00
Dílčí daň z technických her 6 250 000,00 6 250 000,00 0,00
Daň z hazardních her - pol. 1381 750 000,00 750 000,00 0,00
Daň z nemovitosti 5 600 000,00 5 600 000,00 0,00

194 470 000,00 210 206 546,46 743,40
Nedaňové příjmy TŘÍDA 2 závazný ukazatel závazný ukazatel závazný ukazatel

2144 Ostatní služby - pronájem sloupů - reklama 20 000,00 165 955,00 35 955,00
2169 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 26 000,00 0,00
3299 Vzdělávání seniorů 30 000,00 30 000,00 0,00
3111 Ostatní přijaté vratky transferů - MŠ - projekt šablony 1 801,00 1 801,00
3113 Ostatní přijaté vratky transferů - ZŠ Husovo náměstí - projekt šablony 66 180,00 66 180,00
3314 Knihovna, Informační středisko 150 000,00 150 000,00 0,00
3315 Muzeum nájem 200 000,00 200 000,00 0,00
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků - rozhlas, zpravodaj -  reklama 300 000,00 300 000,00 0,00
3392 Kulturní pořady 750 000,00 750 000,00 0,00
3419 Ostatní příjmy sport - reklama 423 500,00 423 500,00 0,00
3612 Bytové hospodářství 5 100 000,00 5 100 000,00 0,00
3613 Nebytové hospodářství 6 550 000,00 5 610 957,50 30 957,50
3632 Příjmy hroby, náhrady, soc. pohřby 50 000,00 50 000,00 0,00
3635 Platby za pořízení studií a s tím spojené úkony 45 000,00 45 000,00 0,00
3639 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - ostatní 0,00 0,00 0,00
3639 Přijaté pojistné náhrady 79 997,00 0,00
3639 Příjmy - věcná břemena 40 000,00 60 000,00 0,00
3639 Příjmy - WC zámek u družiny 10 000,00 10 000,00 0,00
3639 Příjmy z pronájmu kotelen 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00
3639 Příjmy z pronájmu pozemků 1 700 000,00 1 750 000,00 0,00
3722 Odměny za odpady 50 000,00 50 000,00 0,00
3725 Odměny za odpady EKO-KOM 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00
4357 Domov U Anežky 720 000,00 720 000,00 0,00
6171 Správa 102 000,00 102 000,00 0,00
6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 3 196 650,00 3 196 650,00
6310 Příjmy z úroků BÚ, termínovaný účet 120 000,00 2 020 000,00 800 000,00
6310 Příjmy finančních operací 0,00 0,00 0,00
6409 Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 50 000,00 0,00

19 760 500,00 24 358 040,50 4 131 543,50
Kapitálové příjmy TŘÍDA 3 závazný ukazatel závazný ukazatel závazný ukazatel

3639 Prodej pozemků 0,00 13 200,00 0,00
0,00 13 200,00 0,00

Dotace TŘÍDA 4 závazný ukazatel závazný ukazatel závazný ukazatel
4112 Nein. dotace ze stát. rozpočtu v rámci souhrn. dotačního vztahu 7 250 000,00 7 287 100,00 0,00
4111 Kompenzační bonus - MF 483 130,67 483 130,67
4121 Neinvestiční dotace od obcí za státní správu 23 000,00 22 600,00 0,00
4122 Neinvestiční dotace - poskytování sociální služby - Stř. kraj  - MěCKP 0,00 10 504 000,00 8 413 800,00
4116 Neinvestiční dotace - MPSV - výkon sociální práce 133 327,00 133 327,00
4116 Neinvestiční dotace - MK - Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 0,00 200 000,00 0,00
4116 Neinvestiční dotace - MZe - Správa městských lesů 0,00 134 850,00 0,00
4113 Neinvestiční dotace - SZIF/2022/0246829 - Správa městských lesů 155 978,39 0,00
4116 Neinvestiční dotace - MŽP - územní studie sídelní zeleně V. etapa a VI. etapa - Benátky nad Jizerou 5 077 451,45 5 077 451,45 0,00
4116 439 Neinvestiční dotace - MŽP - OPŽP - Založení ÚSES - následná péče 415 863,69 415 863,69 0,00
4116 Neinvestiční dotace - MŠMT - Zjednodušené projekty Šablony - ZŠ Pražská 0,00 972 531,00 0,00
4216 Investiční dotace - MŽP - OPŽP - Rozšíření digitálního povodňového plánu pro město BnJ 528 649,00 0,00

12 766 315,14 25 915 481,20 9 030 257,67
Celkem příjmy - TŘÍDA 1 - 4 226 996 815,14 260 493 268,16 13 162 544,57

6330 Sociální fond 890 000,00 1 260 000,00 0,00
890 000,00 1 260 000,00 0,00

Celkem příjmy 227 886 815,14 261 753 268,16 13 162 544,57
FINANCOVÁNÍ TŘÍDA 8 závazný ukazatel závazný ukazatel závazný ukazatel

81xx Financování 58 140 280,86 84 878 538,25 -189 193,55
Celkem financování 58 140 280,86 84 878 538,25 -189 193,55
Celkem příjmy s financováním 286 027 096,00 346 631 806,41 12 973 351,02

ScHVálEné ROZPOČtOVé OPAtřEní Č. 3/2022 DnE 28. 6. 2022



8 9 10. srpna 2022

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

Rozpočet města Benátky nad Jizerou na rok 2022 - Výdaje

Par.  Pol.  Org.  Název Schválený rozpočet 2022 
- běžné výdaje

Schválený rozpočet 2022 
- kapitálové výdaje

Schválené rozpočtové opat-
ření č. 3/2022 - běžné v.

Schválené rozpočtové opat-
ření č. 3/2022 - kapitálové v.

změna +/- proti rozpočtové-
mu opatření č. 2

1014 Nákup služeb - psí útulky, dotace 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00
1036 Činnost lesního hospodáře, lesní hospodářský plán, služby v lesním hosp. 119 000,00 0,00 73 000,00 0,00 -46 000,00
1039 5331 Lesní hospodářství - příspěvek 5 926 711,00 0,00 5 926 711,00 0,00 0,00
1039 5336 Správa městských lesů - průtokové transfery 0,00 0,00 341 108,39 0,00 50 280,00
1039 Správa městských lesů - investice 0,00 630 000,00 0,00 630 000,00 0,00
1039 Přefakturace, revize 60 000,00 0,00 80 000,00 0,00 20 000,00
2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 590 000,00 0,00 500 000,00 0,00 -90 000,00
2141 Prezentace města 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00
2144 Ostatní služby - free wifi zona (Bursa, zámek,  City park) 175 000,00 0,00 175 000,00 0,00 0,00
2212 Komunikace ostatní - investice, opravy 1 000 000,00 3 200 000,00 1 200 000,00 4 050 000,00 500 000,00
2212 Rekonstrukce ulice Jana z Dražic 0,00 9 000 000,00 0,00 9 000 000,00 0,00
2212 Spojovací trojúhelník 0,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 0,00
2212 Rekonstrukce ulice Letní stadion 0,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00
2219 Chodníky - ostatní opravy, investice 1 500 000,00 6 400 000,00 2 500 000,00 8 440 000,00 -1 680 000,00
2219 Chodník Pražská (B. Němcové - Marie Krupičkové) - další etapa 0,00 3 500 000,00 3 800 000,00 300 000,00
2219 Rekonstrukce ulice Letní stadion - odstavné plochy 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00
2221 Provoz veř. silniční dopravy - autobusové zastávky 100 000,00 0,00 140 000,00 361 000,00 -49 000,00
2292 Dopravní obslužnost 2 350 000,00 0,00 2 350 000,00 0,00 0,00
2293 Dopravní obslužnost mimo veřejnou službu 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00
2223 Bezpečnost silničního provozu 200 000,00 150 000,00 200 000,00 250 000,00 0,00
2310 Pitná voda, nové vrty, projektové dokumentace, studny město 150 000,00 50 000,00 150 000,00 50 000,00 0,00
2321 Odvádění a čištění odpadních vod - srážkové vody 0,00 200 000,00 0,00 500 000,00 200 000,00
3111 5331 MŠ -provozní příspěvek 3 844 091,00 0,00 3 844 091,00 0,00 0,00
3111 5336 MŠ - přeposlané dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3111 5364 MŠ - projekt šablony - vratka dotace 1 801,00 0,00 1 801,00
3111 6351 MŠ - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3111 MŠ - přefakturace, revize 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00
3111 MŠ - opravy, investice 0,00 85 000,00 0,00 150 000,00 0,00
3113 5331 ZŠ Husovo náměstí - příspěvek 3 680 000,00 0,00 3 680 000,00 0,00 0,00
3113 5336 ZŠ Husovo náměstí - přeposlané dotace 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3113 5364 ZŠ Husovo náměstí - projekt šablony - vratka dotace 66 180,00 0,00 66 180,00
3113 ZŠ Husovo náměstí - opravy, investice 500 000,00 2 550 000,00 500 000,00 3 050 000,00 0,00
3113 ZŠ Husovo náměstí - Adaptace č. p. 44 - školní družina 0,00 21 000 000,00 0,00 6 120 000,00 -6 880 000,00
3113 6351 ZŠ Husovo náměstí - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3113 ZŠ Husovo náměstí, Pražská  - přefakturace, revize 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00
3113 5331 ZŠ Pražská - příspěvek 3 728 000,00 0,00 3 728 000,00 0,00 0,00
3113 6351 ZŠ Pražská - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3113 6356 ZŠ Pražská - přeposlané dotace 0,00 0,00 972 531,00 0,00 0,00
3113 ZŠ Pražská - opravy, investice 0,00 20 050 000,00 0,00 28 050 000,00 0,00
3114 Základní škola 17. listopadu 493 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00
3231 Základní umělecká škola 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00
3231 Základní umělecká škola - investice, opravy 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00
3239 Hvězdárna 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00
3299 Vzdělávání seniorů 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00
3314 Knihovna, Informační středisko 3 520 000,00 0,00 3 520 000,00 0,00 0,00
3314 Knihovna - opravy, investice 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00
3315 Činnost muzea 200 000,00 0,00 211 097,00 0,00 11 097,00
3319 Fotodokumentace, kronika města 158 000,00 0,00 184 000,00 0,00 26 000,00
3322 Zachování a obnova kulturních památek 5 300 000,00 100 000,00 5 177 000,00 393 000,00 170 000,00
3322 Zámecký a podzámecký park - údržba, voda, kašna 570 000,00 0,00 570 000,00 0,00 0,00
3326 Místní památníky, pamětní místa, pam. desky, čestné hroby 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00
3349 Zpravodaj, rozhlas 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00
3349 Mobilní rozhlas - chytrá komunikace 260 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00
3392 Kulturní akce 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00
3399 Komise pro občanské záležitosti 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00
3412 5331 Správa sportovních zařízení - příspěvek 13 561 597,00 0,00 14 361 597,00 0,00 800 000,00
3412 SSZ - revize, přefakturace, opravy 300 000,00 0,00 250 000,00 0,00 -50 000,00
3412 Provoz hřiště u Billy 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00
3412 Provoz - hřiště U Silvie 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00
3412 Provoz hřiště 17. listopadu 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00
3412 Ostatní  investice - sportovních zařízení 100 000,00 0,00 520 000,00 0,00 50 000,00
3412 Koupaliště 250 000,00 150 000,00 250 000,00 150 000,00 0,00
3412 Sportpenzion Letní stadion č. p. 546 1 600 000,00 350 000,00 500 000,00 350 000,00 -1 100 000,00
3412 Pronajatý prostor v MŠ Poupátko (kulečník) 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00
3412 Letní stadion 0,00 605 000,00 0,00 800 000,00 0,00
3412 Zimní stadion 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
3412 Nové hřiště - Pumptrack 0,00 2 500 000,00 0,00 6 500 000,00 4 000 000,00
3412 Nové hřiště - nádrž Kbel 0,00 1 250 000,00 0,00 1 250 000,00 0,00
3421 Centrum ekologické výchovy - stavba, zařízení, provoz, sklad 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00
3421 Revize dětských hřišť, herní prvky 500 000,00 500 000,00 500 000,00 438 000,00 -62 000,00
3419 Dotace sportovním klubům - veřejnoprávní smlouvy 9 850 000,00 0,00 11 350 000,00 300 000,00 1 000 000,00
3419 Investiční dotace klubům - veřejnoprávní smlouvy 0,00 0,00 0,00 3 237 193,02 237 193,02
3429 Příspěvky - rozhodnutí rady 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00
3429 Využití volného času - žádosti volnočasové aktivity, kultura, memorandum 600 000,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00
3429 Ostatní - opravy, udržování 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00
3429 Urbanovka - investice hřiště a ohniště, údržba, ostatní investice 200 000,00 0,00 200 000,00 182 000,00 62 000,00
3429 Oblast - společná rekreační zóna MŠ, ZŠ, MěCKP, 17. listopad, ostatní využití 0,00 3 900 000,00 0,00 4 450 000,00 550 000,00
3429 Psí hřiště 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00
3539 Poliklinika a ost. zdr. zařízení 920 000,00 0,00 920 000,00 0,00 0,00
3539 Poliklinika - opravy, investice, dary, transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3539 Stanice + dočasná stanice ZZS Středočeského kraje 0,00 0,00 0,00 3 700 000,00 600 000,00
3541 Zdravotnické programy - dotace VPS 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00
3543 Zdravotnické programy - dotace VPS 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00
3613 Ostatní nemovitosti 1 679 000,00 0,00 1 679 000,00 0,00 0,00



10

ZPRÁVY Z BENÁTECKÉ RADNICE

10Zpravodaj Benátecka

Rozpočet města Benátky nad Jizerou na rok 2022 - Výdaje

Par.  Pol.  Org.  Název Schválený rozpočet 2022 
- běžné výdaje

Schválený rozpočet 2022 
- kapitálové výdaje

Schválené rozpočtové opat-
ření č. 3/2022 - běžné v.

Schválené rozpočtové opat-
ření č. 3/2022 - kapitálové v.

změna +/- proti rozpočtové-
mu opatření č. 2

3613 Koupě objektu č. p. 151 v ulici U Cukrovaru + opravy a investice, energie 2 960 000,00 19 500 000,00 2 460 000,00
3613 Sportovní hala 17. listopad (pronájem) 460 000,00 850 000,00 460 000,00 850 000,00 0,00
3613 Tenisová hala (pronájem) 450 000,00 0,00 670 000,00 0,00 220 000,00
3613 Ubytovna (prostor 17. listopadu) 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00
3613 Ubytovna pro osoby bez přístřeší (býv. azyl. dům) 330 000,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00
3613 Dům-služebna městské policie 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00
3613 Záložna „Vzdělávací centrum" 800 000,00 200 000,00 800 000,00 250 000,00 0,00
3613 Multifunkční centrum č. p. 655 - hotel U Bílého páva 610 000,00 0,00 610 000,00 0,00 0,00
3612 Bytové hospodářství 4 600 000,00 0,00 4 227 000,00 0,00 -373 000,00
3612 Bytové hospodářství - investiční akce - Bytový dům Pražská 0,00 0,00 0,00 2 398 220,00 0,00
3612 Bytové hospodářství - investiční akce - Bytový dům Ořechová 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00
3631 Veřejné osvětlení 2 950 000,00 0,00 3 450 000,00 0,00 0,00
3631 Veřejné osvětlení - investice 0,00 10 200 000,00 0,00 8 800 000,00 -1 800 000,00
3632 Pohřebnictví 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00
3635 Územní plánování 1 375 500,00 0,00 1 375 500,00 0,00 0,00
3636 306 Územní rozvoj - lokalita Obodř - Nad stadionem 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3636 307 Územní rozvoj - lokalita Dražice 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00
3639 Prádelna - přefakturace, revize, investice, opravy 240 000,00 130 000,00 340 000,00 130 000,00 0,00
3639 5331 Technické služby - příspěvek 17 003 896,00 0,00 17 003 896,00 0,00 0,00
3639 Technické služby přefakturace, revize, opravy 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00
3639 Technické služby - investice 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00
3639 DHIM, materiál (veřejná prostranství) 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00
3639 Investice - veřejné prostranství 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3639 Výkupy - pozemky, ost. dl. majetek 1 200 000,00 2 240 000,00 0,00 2 220 000,00 0,00
3639 Revize, mimořádné události (veřejná prostranství) 1 225 000,00 0,00 1 275 000,00 0,00 0,00
3639 Demolice nemovitosti č. p. 149 v Podolecké ulici 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00
3639 Kotelny 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00
3639 Čistící vůz - služby 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00
3639 Provoz kašna Husovo náměstí 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00
3639 Provoz WC Na Burse 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00
3639 Platba silniční daň 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00
3699 Ost. záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu, úklid 6 200 000,00 0,00 6 200 000,00 0,00 0,00
3722 TS - sběrný dvůr 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00
3722 Nákup pytlů na odpad 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00
3723 Tříděný odpad 4 510 000,00 0,00 4 510 000,00 0,00 0,00
3723 BIO - odpad 1 300 000,00 0,00 1 470 000,00 0,00 170 000,00
3723 Stanoviště na tříděný odpad, podz. kontejnery 200 000,00 350 000,00 200 000,00 350 000,00 0,00
3792 407 Pozorovatelna zubrů a koní 0,00 200 000,00 2 000 000,00 200 000,00 2 000 000,00
3728 Plán odpadového hospodářství 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00
3729 Ostatní nakládání s odpady - ostatní neinvestiční výdaje 500 000,00 500 000,00
3733 Monitoring podz. vod 41 000,00 0,00 62 000,00 0,00 21 000,00
3739 Černé skládky 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00
3744 Protipovodňová opatření, varovný systém - rozšíření, provoz, ostatní, zajištění svahu 250 000,00 700 000,00 250 000,00 700 000,00 0,00
3744 Revitalizace nivy řeky Jizery - údržba 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00
3744 Protipovodňová opatření - výkupy pozemků 0,00 950 000,00 0,00 950 000,00 0,00
3744 Protipožární ochrana - PD „Zřízení zdroje požární vody ve správním obvodu BnJ" 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 4 680 000,00 0,00 4 980 000,00 0,00 0,00
3745 439 ÚSES 850 000,00 0,00 850 000,00 0,00 0,00
3751 Protihlukové stěny - městská část Kbel 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00
3900 Ostatní poskytnuté dotace 100 000,00 0,00 475 000,00 0,00 0,00
4349 Klub seniorů + Mateř. centrum 225 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00
4357 5331 Městské centrum kom. péče - příspěvek 2 500 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00 500 000,00
4357 5336 Městské centrum kom. péče - přeposlaný transfer 0,00 0,00 10 504 000,00 0,00 8 413 800,00
4357 6351 Městské centrum kom. péče - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4357 6356 Městské centrum kom. péče - přeposlaný inv. transfer 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4357 Městské centrum kom. péče - investice, opravy 0,00 0,00 850 000,00 0,00 0,00
4357 1444 Městské centrum kom. péče - „Rozšíření kapacity domova pro seniory" 0,00 200 000,00 0,00 445 000,00 0,00
4357 Městské centrum kom. péče - přefakturace, revize 350 000,00 0,00 305 000,00 0,00 0,00
4357 1 Domov U Anežky 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00
4329 Příspěvky sociální péče 40 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00
4371 Příspěvky sociální péče 90 000,00 0,00 100 000,00 50 000,00 0,00
4378 Příspěvky sociální péče 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00
4379 Příspěvky sociální péče 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00
5213 Ochrana obyvatelstva  - povinná rezerva, krizová opatření 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00
5269 Ostatní správa v oblasti hospodářských opatření pro krizové stavy (živelné pohromy) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5311 Bezpečnost a veř. pořádek, opravy kamer 700 000,00 350 000,00 1 050 000,00 500 000,00 150 000,00
5512 Požární ochrana 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00
5512 JSDH - dotace dopr. nehody, ostatní služby a materiál 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00
5512 Dotace - Sbor dobr. hasičů Dražice n. J. 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00
6112 Zastupitelské orgány 4 391 172,00 0,00 4 391 172,00 0,00 0,00
6115 Volby do Zastupitelstev územních samosprávných celků 0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00
6171 Správa 33 395 129,00 0,00 35 492 129,00 262 000,00 824 000,00
6171 Použití sociálního fondu 887 000,00 0,00 887 000,00 0,00 0,00
6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá „POMOC UKRAJINĚ" 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00 1 000 000,00
6310 Výdaje z finančních operací 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00
6320 Pojištění majetku 750 000,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00
6330 Fondy 890 000,00 0,00 1 260 000,00 0,00 0,00
6399 DPH - platba 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 0,00
6399 Daň z příjmu práv. osob za obce 2 400 000,00 0,00 2 124 580,00 0,00 0,00
6402 Finanční vypořádání minulých let 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  Celkem výdaje TŘÍDA 5 a 6 176 687 096,00 109 340 000,00 205 755 393,39 140 876 413,02 12 973 351,02



10 11 10. srpna 202210

Fotografie na této dvoustraně: ZŠ Husovo nám
ěstí

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Základní škola Husovo náměstí
Ohlédnutí za koncem školního roku 2021/2022

Výlety a akce šestých ročníků

  6. A měla na Troskách i minivystoupení

Týden plný akcí a  výletů zažila 
6. B. Ve středu 15. 6. do třídy při-
šel pan Ondrášek (tatínek Kačky), 
aby žákům pověděl něco o sebe-
obraně. Pak šli všichni na zmrzli-
nu a  na  koupaliště. Ve  čtvrtek 
a v pátek byli na výletu v Sedmi-
horkách. Chodili na  procházky, 
koupali se, vařili, hráli volejbal 
a učili se houkat jako sovy.
Ani třída 6. A nemohla vynechat 
školní výlet, a  tak ve  čtvrtek 
16. 6. vyrazila autobusem a vla-
kem do  Mladějova v  Čechách. 
Protože jsme cestovali nalehko, 
ani jsme se nestavili v  kempu 
a hned jsme se vydali na Trosky. 
Pravda, bylo to do kopce a bylo 
horko, na  hradě jsme pak vy-
padali jako trosky na Troskách. 
Někdo nebyl už ani schopen vy-
šplhat těch pár schodů na  věž, 
ale prohloupil, protože výhled 
z takové výšky byl úchvatný.

Cesta zpátky proběhla hladce a kolem páté jsme se už mohli svlažit v ba-
zénu – tedy v brouzdališti, bazén ještě nebyl napuštěný. Ale stačilo to. 
Večer byl ve znamení sportu, společenských her, ohně, tance a písniček. 
Druhý den jsme si popojeli vlakem do Sobotky a odvážlivci si zkusili lezec-
kou stěnu. Rekordmanky byly Dia a Miri, které to zvládly snad desetkrát na-
horu a měly pak ruce vytahané až na zem. Ale zážitek byl pozitivní. Po roz-
chodu v Sobotce jsme už vyrazili vlakem do Zdětína u Chotětova, odkud šla 
ještě hrstka těch nejstatečnějších, včetně dozoru!, pěšky do Benátek.
Už teď se těšíme, co vymyslíme na příští rok.

Mgr. Běla Burkovcová
Sportovní den s adaptační skupinou

V pondělí 6. 6. 2022 se uskutečnil „malý” sportovní den mezi ZŠ Husovo 
náměstí, ZŠ Pražská a  žáky z  adaptační skupiny. Za  naši školu vyrazi-
li žáci 4. A a 9. B. Ve všech disciplínách se nakombinovali do družstev 
žáci z obou škol a Ukrajiny.  Mladší holky absolvovaly turnaj ve vybíjené 
a mladší kluci fotbalový turnaj. Pro všechny mladší jsme připravili ještě 
běhavé soutěže. Starší holky se poměřily ve volejbale a kluci ve fotbale. 
Kdo chtěl, mohl si vyzkoušet lakros. Celé dopoledne proběhlo rychle 
a všichni si ho užili a pořádně zasportovali.

Mgr. Václav Burkovec 

 Sportovní den s adaptační skupinou

Finále soutěže „Tohle mě zajímá!“
V pátek 24. 6. proběhlo v malém sále Záložny finále školní motivační sou-
těže „Tohle mě zajímá!“. Práci na libovolné téma zpracovávali žáci 2. stup-
ně během celého školního roku. Děti měly šanci ukázat ostatním o co se 
zajímají ve svém volném čase, představit své, často neobvyklé, koníčky 
a záliby. Úkolem bylo vytvořit písemnou práci a ve finálovém kole ji pre-
zentovat před porotou a publikem. Z přibližně dvaceti přihlášených své 
úsilí dotáhlo do konce a finále se v letošním ročníku zúčastnilo 7 žáků. 
Vítězkou soutěže se stala Michaela Budková z 9. ročníku, jejímž velkým 
koníčkem je fotografování. Zasvětila přítomné do tajů úprav fotografií 
a různých stylů focení. O druhé a třetí místo se stejným dílem podělila 
Stela Mlejnková z 8. třídy s Ondřejem Novákem také z 9. ročníku. Stela 

zaujala svým vyprávěním o výcviku svého psa Pluta pro soutěže v agili-
ty jak porotu, tak i dětské publikum, které jí udělilo Cenu diváků. Ondřej 
nás naopak přenesl do světa odborné fyziky a na místě předvedl, jak je 
možné i doma zkoumat fyzikální jevy běžným okem nespatřitelné.
I další finalistky – Kateřina Šulcová, Amálie Divišová, Kristýna Lejsková 
a Adéla Jokešová – prokázaly, že jsou aktivní, zvídavé a svůj volný čas 
netráví jen pasivně a dokáží svému oblíbenému sportu, tanci či hudbě 
věnovat i velký kus energie, bez které se žádná věc nedá dělat naplno.

Mgr. Blanka Zemanová

 Finalisté soutěže

Výlet sedmých a osmých ročníků
My, žáci třídy 7. B společně se 7. A a 8. A, jsme vyrazili na třídenní školní 
výlet do Sloupu v Čechách.
Sešli jsme se na vlakovém nádraží brzo ráno a vyjeli. Dorazili jsme na ná-
draží v Novém Brodě a  tam jsme měli hodinový rozchod na náměstí, 
a potom jsme zase pokračovali v cestě. Když jsme dorazili do kempu, 
postavili jsme si naše stany, někomu to šlo lépe, někomu hůř, ale všichni 
to zvládli. Jen co jsme dostavili stany, šli jsme se vykoupat, voda byla 
studená, ale krásně osvěžila. Potom šla třída 7. A do lanového centra, 
po nich 8. A., a potom my, 7. B. V lanovém centru byly dva okruhy, jeden 
nižší a kratší a druhý vyšší a delší, u nás šlo více lidí na ten druhý vyšší 
okruh. Když jsme měli splněno, šli jsme zpátky do vody a potom na ve-
čeři. Po večeři jsme se ještě bavili a potom jsme šli spát.
Druhý den po  snídani jsme vyrazili na  celodenní výlet. Mohli jsme si 
vybrat ze dvou tras, první byla kratší desetikilometrová a  druhá byla 
delší patnáctikilometrová, více lidí šlo na delší trasu. S druhou skupinou 
jsme se občas někde sešli. Během výletu jsme obě skupiny měly za úkol 
vymyslet sedm úkolů, které budou obě skupiny plnit. Když jsme se vrá-
tili do kempu, tak někdo šel ještě do vody a potom jsme šli už všichni 
na večeři. Po večeři jsme se už jen chvíli bavili a pak šli spát. 
Poslední den jsme si po snídani sbalili věci, stan a vyrazili znovu na ná-
draží v Novém Brodě, odkud nám jel vlak zpátky domů.
Abychom toho neměli málo, využili jsme letní počasí na výlet do Pra-
hy. Začali jsme ranní procházkou na vlakovou zastávku, projeli jsme se 
i metrem a tramvají. Navštívili jsme Petřínskou rozhlednu, ze které byly 
krásné výhledy na celou Prahu a Zrcadlové bludiště, kde jsme pořídili 
parádní fotky. „Pozdravili jsme koně” a vyrazili domů.

Klára, 7. B

 Účastníci výletu

Vodácký kurz devátých ročníků
I  letošní deváťáci ukončují docházku na naší škole vodáckým kurzem. 
Opět jsme vyrazili na Sázavu. Během čtyř dnů jsme ujeli desítky kilome-
trů, střídali kempy, stavěli a bourali stany, vybalovali a zase balili zavaza-
dla, střídali se na háčku a kormidle, zažili bouřku, přetahovali a sjížděli 



12Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

jezy, spoustu času jsme strávili na lodi a plno ve vodě – a dobrovolné 
koupání to často nebylo, večer jsme stačili připravovat program na zá-
věrečnou slavnost, opekáli buřty, zpívali u táboráku, ... Prostě plno zába-
vy, legrace a vodáckého povyražení.

Mgr. Václav Burkovec

 Pod Šternberkem

 Podařila se i pyramida z lodí

Školní výlet prvňáčků

 Prvňáčci mezi skalami

Ve čtvrtek 9. 6. byly děti 
z 1. A a 1. B se svými učitelka-
mi a asistentkami na školním 
výletě. Cílem bylo Kokořínsko. 
Předpověď počasí příznivá 
moc nebyla, ale nakonec 
spadlo pouze pár kapek, tak 
to bylo super. Trasa vedla le-
sem, skalními bludišti a  růz-
nými přírodními zákoutími. 
Děti zde viděly např. památ-
ník mistra Jana Husa, skalní 
byt, zmenšeninu hradu Koko-
řín, odpočívadlo s  obrovskou 
muchomůrkou červenou 
a  krásné ptačí budky – do-
mečky. Následující týden 
ve  středu 15. 6. se opět obě 
první třídy vydaly na  výlet, 
tentokrát na  Klokočské skály. 

Zde prošly skalními průchody, prolezly všechna zákoutí jeskyně Po-
stojna a došly k zřícenině hradu Rotštejn, kde si vyslechly od průvod-
kyně čertí pohádku o tom, jak vznikla Svatojánská postýlka. Oba výle-
ty si náramně užily a už se těší na další.

Mgr. Jana Cyrany a Mgr. Jitka Svobodová

Vesmír v 5. A
V přírodovědě jsme probírali kapitolu Vesmír. Paní učitelka nám nabídla 
témata, na která jsme si připravili referáty. Týkaly se planet, hvězd a sou-
hvězdí, známých astronautů a fyziků. Tvořili jsme prezentace na počí-
tači, nebo velké plakáty, nebo jsme napsali referát na papír. Naše práce 
jsme doplnili obrázky, popisy a zajímavostmi a potom jsme je spolužá-
kům představovali. Někteří vytvořili i kvízy, takže jsme si i  zasoutěžili. 
Kája Kučerová si vybrala na  referát Isaaca Newtona a  předvedla nám 
ve třídě několik pokusů, které ukazovaly některé Newtonovy zákony.
Téma Vesmír jsme využili i ve výtvarné výchově. Temperami a gelovými 
fi xami jsme namalovali každý svoje hvězdné znamení.

Na závěr tématu o vesmíru jsme šli do hvězdárny v Benátkách nad Ji-
zerou. Majitel nám povídal o  vesmíru. Potěšilo nás, že jsme si hodně 
informací pamatovali z našich prezentací. Přesto jsme se ještě dozvě-
děli mnoho zajímavostí. Dívali jsme se dalekohledem na oblohu a po-
zorovali jsme Slunce a jeho sluneční skvrny. Krásně jsme si zopakovali 
všechno, co jsme se dozvěděli o vesmíru.

Mgr. Jana Louková
Ozdravný pobyt 4. B

Zeměpisná přednáška
Ve  čtvrtek 9. 6. přišel do  Záložny cestovatel Tomáš Kubeš, aby nám 
vyprávěl o svých cestách do Asie i po Evropě.  Sedmé ročníky se do-
zvěděly spoustu zajímavostí o zemích Střední Asie – jak bohatý je Ka-
zachstán a výstavná velká města, chudý a zaostalý Uzbekistán, divoký 
Kyrgyzstán, kde se každý učí jezdit na koni již od malička, v devíti letech 
chlapci střílejí vlky a budoucí nevěsty si získávají únosem (a nezdráhají 
se unést ani ženu Evropanku). 
Osmé a  deváté ročníky ale čekalo velmi oblíbené, i  když depresivní 
téma – Černobyl – co se stalo roku 1986 a  jak místo vypadá dneska. 
Díky opakovaným cestám pana Kubeše na Ukrajinu a jeho známostem, 
se mu podařilo nejen nafotit různá místa kolem Černobylu, ale i vyzpo-
vídat místní obyvatele, kteří v zakázané zóně kolem elektrárny dodnes 
žijí a chtějí tam umřít… Záběry na mrtvé město Pripjat z dronu v zim-
ním období a zmar a rozpad, který tam stále probíhá byly velmi depre-
sivní… přesto na konci přednášky polovina žáků tvrdila, že by se tam 
rozhodně chtěli někdy podívat na vlastní oči.
Doufáme, že pan Kubeš přijede příští rok zase a dozvíme se třeba něco 
o jeho cestách do Afriky nebo na Galapágy.

Mgr. Eva Prouzová

 Pan Kubeš v akci

Jirka Jindra, 4. B



12 13 10. srpna 2022

Fotografie na této dvoustraně: ZŠ Husovo nám
ěstí

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Ozdravný pobyt 4. B

Eliška Nováčková, 4. B



14Zpravodaj Benátecka

ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Základní škola Pražská
Ohlédnutí za koncem školního roku 2021/2022

Výlet do Mirakula
Dne 7. 6. 2022 třída 6. C ze ZŠ Pražská 135, Benátky n. J. vyrazila na výlet 
do Mirakula ve středočeských Milovicích. Od 8:00 do 13:00 hod. Odvezl je 
autobus PID a také je přivezl. V Mirakulu je spousta prolézaček pro děti. Děti 
jely v doprovodu dvou paní učitelek. Vždy měli chvilku rozchod na určitém 
stanovišti. Žáci chodili ve skupinkách a mohli si i něco koupit. Nebylo, bo-
hužel, nejlepší počasí, ale nikomu se nic nestalo a výlet se vydařil.

Jan Nejedlý, 6. C

 Žáci 6. C na výletě v Mirakulu

Barevný týden ve školní družině
V týdnu od 6. 6. do 10. 6. 2022 proběhl již tradičně týden plný barev. 
Na každý den byla vyhlášena jedna barva oblečení. Hodně se to řešilo…
jakou kdo má doma barvu oblečení a jaká mu třeba schází… Ale vždyc-
ky to dobře dopadlo a na první pohled bylo vidět, jaká barva ten den 
vede. Děti se moc snažily a perfektně se sladily. 

Vychovatelky ŠD

 Červené pondělí

 Modré úterý

 Zelená středa

 Žlutý čtvrtek

 Bílý pátek 

Patronát 9. A nad 1. A 
Ve  školním roce 2021-22 měla třída 9. A  Jaroslava Fröhlicha patronát 
nad 1. A Evy Radové. Obě třídy se během roku navštěvovaly a deváťáci 
se snažili být dobrými průvodci prvňáčků během jejich prvního roku 
na naší škole. Několik společných akcí bych zde zmínil. Dne 4. 11. 2021 
proběhla dopravní soutěž, kdy se prvňáčci učili poznávat dopravní 
značky. 
Dále 29. 4. a 15. 6. 2022 proběhla dvě soutěžní dopoledne zaměřená 
na poznávání zvířat, květin,  listů stromů, potravin podle chuti, motoric-
ké dovednosti, sportovní výkony, luštění kvízů, hádanek apod. Ta druhá 
byla spojená s vycházkou do okolí Loděnice. Obě akce byly zakončeny 
vyhodnocením a sladkou tečkou. 
Největší akcí obou tříd bylo pak společné vystoupení dne 23. 6. 2022 
ve sportovní hale Nibe při slavnostním vyřazení žáků 9. ročníku. Na vy-
stoupení se obě třídy asi měsíc poctivě připravovaly a tanec na téma 
čokoláda se náramně povedl. Myslím, že si to všichni velmi užili jako 
všechny společné akce. Velké poděkování patří Zuzce Silaštíkové, která 
spoustu akcí pro prvňáčky připravovala. 

Mgr. Jaroslav Fröhlich

 Z jedné společné akce

Terezín
Dne 13. 5. naše deváté třídy jely na exkurzi do bývalého ghetta a věznice 
v Terezíně. Navštívili jsme pouze Malou pevnost Terezín, což byla bývalá 
věznice, kde panovaly za 2. světové války stejné podmínky jako v jiných 
koncentračních táborech. Paní průvodkyně, která se nás ujala, mluvila 
velmi zajímavě a celá naše třída ji se zaujetím poslouchala. I přestože 
svítilo sluníčko, místo samo o sobě je velmi ponuré a pokaždé, když si 
vzpomenu jaká zvěrstva se tam odehrávala, je mi moc smutno. Jako 
první jsme navštívili Panský dvůr, kde byla mužská věznice, viděli jsme 
cely, kde na pár pryčnách spalo až 80 mužů a i celu, která měla jen malé 
okénko, kudy proudil alespoň trochu vzduch, a tam často stálo šedesát 
vězňů. Dále jsme prošli spojovací chodbou a ocitli se na popravišti, to 



14 15 10. srpna 2022

Fotografie na této dvoustraně: ZŠ Pražská
ZÁKLADNÍ ŠKOLY

byl asi nejhorší zážitek. Potom jsme pokračovali na dvůr určený mlad-
ším mužům, kde byly místnosti sice mnohem větší, ale o to hůř půso-
bily. Po ukončení prohlídky jsme zhlédli v místním kině desetiminutový 
film, který byl natočen za účelem, že Terezín není žádný koncentrační 
tábor, že všichni mají všeho dostatek… Na závěr jsme si ještě prohlédli 
muzeum, kde byla spousta fotografií, oblečení vězňů, prostě památky 
na lidi, kteří Terezínem prošli.
Exkurze byla určitě přínosná a zajímavá.

Anežka Hladíková, 9. B

 Z návštěvy Terezína

Přednáška o lidském těle a zásady první pomoci
Žáci pátých ročníků měli 
přednášku o  lidském těle 
a  zásadách první pomoci. 
Velmi zajímavě nám o tom 
povídala bývalá žákyně 
naší školy a  současná stu-
dentka 3. ročníku medicíny 
1. lékařské fakulty Univerzi-
ty Karlovy, slečna Magdale-
na Veselá. V  první části 
přednášky si žáci pomocí 
názorných pomůcek zopa-
kovali opěrnou soustavu, 
prohlédli si, jak vypadají 
rentgenové snímky a zkou-
šeli uhodnout, která část 
zlomeniny je na  snímku. 
V  druhé části si vyzkoušeli 

obvazové techniky, dozvěděli se, co dělat při oživování člověka, který 
nedýchá a jak mu poskytnout první pomoc. Přednáška se všem moc lí-
bila, byla poutavá a velice poučná. Moc se těšíme se další spolupráci 
s přednášející.

Mgr. Miroslava Cásková
Dravci v Benátkách

Jeden květnový den jsme měli zpestřen o  ukázku ze života dravých 
ptáků. Do  Benátek zavítala organizace Zayferus, která nám na  letním 
stadionu představila zástupce dravců  sokolovitých, mrchožroutů a sov. 
Ke každému exponátu jsme se dozvěděli spoustu zajímavých informa-
cí, mohli jsme během soutěže vyhrát hodnotné ceny, ale nejlepší asi 
byla ukázka lovu a  letu orla mořského, supa mrchožravého, poštolky 
obecné a svým letem neletem nás pobavil karančo jižní. Určitě jsme si 
každý odnesl nové znalosti ze života těchto živočichů.

Mgr. Jana Nejedlá

 O dravcích s dravci na Letním stadionu

Den Země

Základní škola Otevřeno
Možná jste to také zaznamenali...
Nový ministr školství o prázdninách nahlas uvažoval do novin, že by 
výuka v českých základních školách mohla začínat později, řekněme 
od  devíti hodin. To by byl určitě krok správným směrem. Výzkumy 
spánkového režimu dospívajících totiž dlouhodobě a  jednoznač-
ně potvrzují, že začínat v  osm ráno je nevhodné pro učení. Každý 
z učitelů, kdo první hodinu učil, to taky potvrdí. Když ovšem nebude 
zaměňovat klid ve třídě plné ještě pospávajících žáků za „lepší pod-
mínky k učení”.
Americká zdravotnická asociace v  roce 2016 vydala doporučení, aby 
školy pro všechny věkové skupiny včetně prvňáčků nezačínaly dříve 
než v 8:30. Pozdější začátek školního dne dlouhodobě nezvyšuje „jen” 
celkovou efektivitu učení, ale také snižuje výskyt depresí a  úzkostí 
u dětí nebo třeba zvyšuje výkony v matematických testech.
V ZŠ Otevřeno začínáme již šest let výuku v 9:00. Děti mohou ale přijít 
do ranní družiny již v 7:30. Spánek dětí je pro nás důležitým tématem, 
které řešíme i s rodiči.
Samozřejmě ale nic není tak jednoduché. Posun školy znamená někdy 
zásadní dopady na rytmus rodin nebo na možnosti odpoledních vol-
nočasových aktivit. Zároveň nezáleží pouze na začátku školy, ale hlav-
ně také na délce spánku. Mladí lidé si dnes často ubližují tím, že prostě 
málo spí. Nejen kvůli chytrým telefonům a potřebě neustálé propoje-
nosti s vrstevníky usínají velice pozdě.
To ale výzkumy zohledňují! Nepotvrzuje se častá námitka, že by školáci 
s  pozdějším začátkem výuky chodili spát ještě později. Nechodí spát 
později a navíc se ve škole lépe učí a cítí se v ní lépe. Dospívajícím se 
mění biorytmus… a školství to začíná brát na vědomí.

Marek Fajfr, ředitel školy



ZPRAVODAJSTVÍ

16Zpravodaj Benátecka

Městské centrum komplexní péče
Kuželkový turnaj

V pátek 15. července jsme uspořádali turnaj v ruských kuželkách s klien-
ty Domova u Anežky, na který jsme se s velkou vášní připravovali. Každý 
den jsme nacvičovali a říkali si, že to musíme vyhrát. Osazenstvo našeho 
centra se sešlo pod novou parádní pergolou a  fandilo. MěCKP repre-
zentovala skupinka soutěžících složená z našich klientů: p. Oty Drozdy, 
p. Jiřího Freislebena, p. Marie Stlukové, p. Boženky Stránské a p. Aničky 
Mansfeldové. Hra probíhala v napjaté atmosféře, neboť družstvo Měst-
ského centra zpočátku dominovalo, ale v dalším průběhu hry začali pře-
kvapivě vyrovnávat soupeři z Domova u Anežky. Výsledek celého tur-
naje dopadl ve prospěch Městského centra, ale jen o velmi málo bodů. 
Velkou senzací byl hod hráče Oty Drozdy, kdy koulí shodil všech devět 
kuželek najednou.  Všichni diváci začali nadšeně tleskat a jásat. 
Po turnaji byly předány ceny nejlepším pěti hráčům, z nichž tři byli z na-
šeho centra a dva z Domova u Anežky. Všichni se tedy mohli radovat 
z úspěchu a možná je vítězství a zážitek posune k dalšímu nadšení pilně 
trénovat na příští turnaj. Kdo ví? 
Byl horký letní den, stoly byly obohacené ovocem a všichni jsme si to 
náramně užili. Myslíme si, že i klienti z Domova u Anežky si den s námi 
užili naplno. 

Mgr. Magdaléna Nešlehová, aktivizační pracovnice

 Klienti Městského centra komplexní péče (žlutá trička) a klienti Domova 
U Anežky

Střípky z letních aktivit
Ani v létě v našem Městském centru nezahálíme. V červnu jsme postavili 
na zahradě vyvýšený záhon a pěstujeme v něm okurky, rajčata, papriky 
a dýně. O záhon se pravidelně stará p. Anna Mansfeldová. Začínáme trhat 
okurky i rajčata. Doma vypěstovaná zelenina má nezaměnitelnou chuť. 
Jedno slunečné odpoledne jsme s  pár klienty vyjeli do  farního lesa, 
změnit trochu prostředí. Poseděli jsme, zahráli si hru, vyhráli si s  pej-
skem Endíkem, kterému jsme házeli šišky jako aport a hlavně se nadý-
chali čerstvého vzduchu. 
Pravidelně k nám dochází paní Pavlína Mlsnová s pejsky Trixie a Bellou, 
na které se všichni klienti moc těší. 
A s příchodem veder jsme pod pergolou uspořádali osvěžující melou-
novou párty za doprovodu písniček na harmoniku od p. Jiřího Freisle-
bena.

Marie Novotná, vedoucí aktivizačního úseku

 Klientky paní Janecká a paní Chundelová při canisterapii

 Na výletě do farního lesa

Mateřské centrum Benátky nad Jizerou
Za  Mateřské centrum Benátky nad Jizerou dnes jen krátká zpráva 
o chystaných novinkách na září. 
První z  novinek je výtvarný kroužek pod vedením lektorky Zuzany 
Krebsové, je vhodný pro děti od 5 let a bude probíhat jedenkrát týdně, 
bez doprovodu rodičů. V případě zájmu se již nyní můžete ozvat na tel. 
č.  773 607 874. 
Druhou novinkou jsou semináře pro rodiče. Povede je lektorka Hedvi-
ka Vlčková, která se vám představila v předchozím čísle. Na září máme 
hned dvě témata:
Rodiče jako vzor v termínu  15. 9. 2022.
První třída s lehkostí v termínu 22. 9. 2022.
Semináře se uskuteční vždy od  18:00 hod. v  MC v  Benátkách nad Ji-
zerou, nám. 17. listopadu 493, rezervace míst na e-mailu hedulka@se-
znam.cz nebo na tel. č. 728 272 024.
Bližší informace o uvedených novinkách i o pravidelných programech 
budou uvedeny v příštím čísle Zpravodaje a také na našich webových 
i FB stránkách.
Za celý tým lektorek přeji příjemný radostný zbytek prázdnin.

Lenka Krejcarová

Benátecká hvězdárna
Obloha v srpnu

Saturn je 14. srpna nejjasnější, nejblíže Zemi (1 325  000  000 km) a  je 
pozorovatelný po celou noc. Venuše je stále Jitřenkou, Mars je na ob-
loze ve druhé polovině noci a Jupiter téměř po celou noc mimo večera. 
Z planet je nepozorovatelný Merkur. Uran a Neptun můžeme pozorovat 
mimo večera po většinu noci.

Jen ta nejdůležitější přání
V srpnu se zpravidla těšíme na porci splněných přání, která nám slibují 
Perseidy. Tentokrát jsou však podmínky pro jejich pozorování mimořád-
ně nepříznivé. Maximum Perseid připadá na noc z 12. na 13. srpen, pou-
hý den po úplňku, který nastává 12. srpna ve 3:36 SELČ. Ačkoli hodinová 
zenitová frekvence – číslo, které charakterizuje vydatnost meteorického 
roje se očekává okolo hodnoty 100, většinu meteorů nám pohltí světlo 
odražené od Měsíce a rozptýlené v zemské atmosféře. Mají-li „padající 
hvězdy“ plnit přání, bude dobré si letos připravit jen ta nejdůležitější. 
Uvidíme jen ty nejjasnější Perseidy. 

Souboj v souhvězdí Býka
Planeta Mars doputovala až do souhvězdí Býka, kterému obvykle vé-
vodí jasná oranžová hvězda Aldebaran – rudé býčí oko. Na obloze jsou 
dvě velmi jasné hvězdy, které se svou barvou podobají Marsu. Jednou 
z nich je Antares ze souhvězdí Štíra. Tato hvězda se dokonce podle své 
podobnosti s Marsem jmenuje. Podle vzoru Arktida – Antarktida je An-
tares protipólem Marsu (řeckou předlohou boha války Marta byl Áres).
Tou druhou hvězdou nápadně podobnou Marsu je právě Aldeba-
ran. Právě nyní můžeme jejich podobnost obdivovat ve  druhé polo-
vině noci. V  souboji o  nejnápadnější objekt v  Býku však Mars, blížící 
se do  prosincové opozice se Sluncem, už nyní Aldebaran překonává, 
A na rozdíl od Aldebaranu bude Mars v následujících měsících dále zjas-
ňovat. Na druhou stranu postupně se také Mars od Aldebaranu vzdálí 
a souhvězdí Býka opustí.

Psyche letí k Psyche
Pokud jde o předvídání vesmírného dění, nejméně lze spoléhat na udá-
losti, které mají ve své režii lidé. Přesto zmiňme, že právě na srpen 2022 
je plánovaný start důležité meziplanetární mise – sondy Psyche ke stej-
nojmennému asteroidu.



16 17 10. srpna 2022

ZPRAVODAJSTVÍ
Fotografie na této dvoustraně: archiv M

ěCKP, archiv Skautského střediska Povodeň

Psyche patří mezi první objevené asteroidy – má pořadové číslo 16. Na-
šel ji italský astronom Annibela de Gasparis v březnu 1852. Tento aste-
roid, který měří okolo 200 km, je pozoruhodný tím, že podle spektro-
skopických pozorování jej tvoří prakticky jen kovy – železo a nikl. Velmi 
se svým složením podobá jádru naší Země.
S  tím souvisí také cíl mise Psyche. Astronomové se domnívají, že by 
mohlo jít o obnažené jádro nebo úlomek jádra původně mnohem vět-
šího tělesa, možná rodící se planety podobné naší Zemi. A proto nás 
tento asteroid extrémně zajímá. Důležitá cesta k cíli v pásu mezi Mar-
sem a Jupiterem by měla začít 1. srpna 2022 (předběžný termín startu) 
a  skončit v  lednu 2026 navedením sondy Psyche na  oběžnou dráhu 
okolo Psyche. Poté začne podrobný průzkum zblízka.

Zdroj: Hvězdárna Benátky nad Jizerou

Městská knihovna
Knižní novinky

Vážení čtenáři,
pro druhý prázdninový měsíc bychom z  knižních novinek doporučili 
„Hotel pod šťastnou hvězdou“.
Tento román napsala francouzská spisovatelka Agnés Martin-Lugand (nar. 
1979). Mnohé čtenářky znají její předchozí knihy, např. „Šťastní lidé čtou 
a pijou kávu“, „Kapka štěstí v ranní kávě“, „Jak naladit štěstí“… V „Hotelu pod 
šťastnou hvězdou“ poznáváme osud Hermine, která před více než dvaceti 
lety našla jako tulačka s bolavou duší útočiště v Provence. Stárnoucí maji-
telé hotelu zajistili dívce s nejistou budoucností práci a ubytování. Po čase 
u nich Hermine získala skutečný domov, oporu a v podstatě novou rodi-
nu. Zamilovala si své ochránce i malebný hotel, její život dostal smysl a řád. 
Ale léta plynou a staří manželé ji nemohou chránit věčně. Mladá žena se 
bude muset vypořádat s novými situacemi v hotelu i ve svém soukromí… 
Jako tradičně nabídneme také další nové knihy z fondu Městské knihovny 
Benátky nad Jizerou – „Hřích mám pořád v záloze“ (Lucie Šilhová), „Adam 
ze Zbraslavi a případ královny vdovy Rejčky“ (Hana Whitton), „Čistí“ (Janek 
Kroupa), „Poslední možnost“ (Clive Cussler), „Stalo se v New Yorku“ (Ella Ca-
reyová), „Hlavní podezřelá“ (Tess Gerritsenová).
Příjemné prožití druhé části prázdnin!

MěK

Provoz Městské knihovny o prázdninách
Srpen

Pondělí 8:00 - 11:30 hod. 13:00 - 19:00 hod.
Úterý, čtvrtek 8:00 - 11:30 hod. 13:00 - 17:00 hod.
Středa                                                           zavřeno
Pátek 8:00 - 11:30 hod. 

Kruh přátel umění
Nová sezona koncertů Kruhu přátel umění

Ta začíná mimořádně ve čtvrtek 29. září v chodbě musea v novobená-
teckém zámku koncertem pěvkyně Markéty Cukrové a harfistky Kate-
řiny Englichové v programu Arie antique, áriemi z oper 17. a 18. století.
Ostatní koncerty budou v obvyklé úterky o půl osmé v Záložně. 18. října 
v malém sále záložny vystoupí se skladbami Bedřicha Smetany, Antoní-
na Dvořáka, Leoše Janáčka, Roberta Schumanna a Clauda Debussyho 
klavíristka Slávka Vernerová (dříve Pěchočová).
8. listopadu znovu přijede vynikající Guarneri trio Praha, Klavírista 
Ivan Klánský, houslista Čeněk Pavlík a violoncellista Marek Jerie.
Na tradičním jazzovém koncertu přislíbil 24. ledna účast klavírista Emil 
Viklický. 
14. února uslyšíme Sedláčkovo kvarteto.
14. března přijede klavírista (a také varhaník a skladatel) Marek Kozák.
11. dubna vystoupí s klavírním doprovodem houslista Jakub Junek.
V máji pak komorní orchestr Far musica.
Sezonu v červnu uzavře vystoupení souboru staré hudby Musica orna-
mentata vedené kornetistou (hráčem na cink) Richardem Šedou.

Lubomír Filipec

Divadelní spolek Bazilišek
Vážení čtenáři benáteckého zpravodaje,
léto máme v  plném proudu, ale my už na  vás s  předstihem myslíme 
a chystáme pro vás s novým školním rokem i nové kulturní zážitky.
Tím prvním kulturním počinem bude v  rámci pravidelných amatér-
ských pondělků zahajující Nový Bor, s  představením určeným přede-
vším pro dospělé, ale prý i děti si přijdou na své… Jedná se o hororový 

pohádkový příběh, který divadelní soubor Nopoď zpracoval na motivy 
původní pohádky Boženy Němcové „Spravedlivý Bohumil.“ Jsme sami 
zvědavi, jakým způsobem divadelníci z  Nového Boru tuto předlohu 
uchopili a zpracovali. Pokud se tedy chystáte již po novém mostě přejít 
řeku a zpříjemnit si zářijový večer, budeme se na vás těšit.

V pondělí 12. 9. 2022 v 19:30 hodin
uvede DS Nopoď z Nového Boru v KVC Záložna

hororovou pohádku na motivy Boženy Němcové
„KRálOVnInA tOUHA“

Přejeme vám krásné letní dny a moc se na vás opět těšíme při kultur-
ních radostech. Hezké léto 

Bazilišek benátský

Skautské středisko Povodeň
Středisko Povodeň a Dětský den

Dne 29. května se v prostorách zámeckých zahrad konal tradiční, měs-
tem pořádaný Dětský den, kdy se spolky a volnočasové kroužky působící 
v našem městě sejdou a nabídnou dětem ze širokého okolí ukázku svých 
aktivit. Přes skákací hrady a překážkové dráhy se děti dostaly až k nám, 
kde jsme je podrobili zkoušce poznávání zvířátek, rostlin, skládání obráz-
ku, šifrování a v neposlední řadě zatloukání hřebíků. Dlouhodobě je tato 
aktivita naším favoritem neb dítka rády vyzývají své rodiče. V  letošním 
roce jsme se naprosto vydali z našich cen a moc nás potěšilo, že děti znají 
své okolí ať už z oblasti fauny, či flóry. Těšíme se za rok na viděnou.

Šárka Koťátková
  

  Vlevo: Hřebíky, hřebíky a zase ty hřebíky
  Vpravo: Pro nejmenší obrázky,  pro ty starší šifra

Druhý dívčí oddíl skautek  „Fialky“ na výpravě kolmo
Dne 20. 5. jsme se s oddílem skautek vydali na cyklo výpravu. Jeli jsme se 
vykoupat na koupaliště do Konětop, kde jsme si odpočinuli a smočili se. 

 Skautky dodržují pravidla bezpečného cyklovýletění

Poté jsme se vydali do Mečeříže, kde jsme měli přespat u nově vystavě-
ného altánu ve stanu. Když jsme sem dorazili, rozdělili jsme se na sku-
pinky a šli jsme vařit večeři a stavět stan. Než jsme stihli postavit stan, 
tak nás dostihla silná bouřka, která nám skoro odnesla stan, takže jsme 
ho rychle museli složit a schovat se před deštěm. V altánu jsme si dova-
řili večeři (těstoviny s tuňákem a zeleninou) a přemýšleli, kde přespíme. 
Protože hodně holek mělo mokré věci, tak jsme zavolali rodičům a jeli 
k vedoucí domů, kde jsme si pustili film a vyspali se v teple a suchu.

Jitka Zemanová – Eskymo



ZPRAVODAJSTVÍ

18Zpravodaj Benátecka

 Skautská hygiena

Pátý oddíl skautů 
V sobotu 21. 5. se náš oddíl vydal na dvoudenní výpravu na kolech. V dopo-
ledních hodinách jsme od klubovny vyjeli směr Mšeno a CHKO Kokořínsko. 
Cestou jsme se například zastavili u rozhledny Hradišť u Kadlína, kde jsme 
si dali oběd a zároveň jsme se v Kadlíně podívali do zdejšího muzea staré 
selské techniky. Když jsme dorazili do Mšena, všichni jsme se posílili zmrz-
linou ve zmrzlinovém ráji a vyrazili dál k našemu cíli. Náš cíl bylo skalní blu-
diště kousek za Mšenem. Poté, co jsme prozkoumali bludiště a vyzkoušeli 
bike park u Mšena, vyrazili jsme na naše místo spaní kousek před Mšenem. 
Po postavení stanů jsme se pustili do rozdělávání ohně a vaření večeře.
Večer jsme si ještě opekli na ohni pár maršmelounů. Druhý den jsme se 
ráno nasnídali, sbalili jsme stany a vyrazili na cestu zpět.

Jakub Petrtýl

 Stanové městečko

 Skauti na kládě

Muzeum Benátecka 
Červenec v muzeu

V prvním prázdninovém měsíci jsme zopakovali loňskou vlastivědnou 
vycházku Poznáváme benátecké tůně. Zájemci o akci se sešli v 16 ho-
din na benátecké Loděnici. Pracovnice muzea opět připravily přírodo-
vědný kvíz, který si zájemci zkusili vyplnit ještě před vycházkou. Mezi 
dalšími interaktivními úkoly byla poznávačka ptactva (určování podle 
peří), stromů (podle listů a plodů) a minerálů. Pro nejmenší byla urče-
na hledačka malovaných kamínků, které si děti mohly odnést domů, 
a  v  průběhu akce dostaly i  omalovánky. U  tůní jsme se dozvěděli víc 
o revitalizaci nivy řeky Jizery. K informacím od pracovnic muzea se při-
dali i někteří aktivní účastníci vycházky. Na akci dorazily všechny věkové 
kategorie a vzhledem ke krásnému počasí si to všichni náramně užili. 

O prázdninách probíhají výstavy
Jím, tedy jsem 
2. 4. – 30. 10. 

Zajímavosti o vaření a stolování od pravěku po současnost. Dozvíte se, 
proč má středověká lžíce krátkou rukojeť a  od  kdy se běžně používá 
vidlička. Prohlédnete si hrnce, ve kterých se vařilo v pravěku, sklenice, 
z  nichž se pilo v  období baroka, i  kuchyňské vybavení, jehož účel už 
běžně neznáme. 

Beny 
1. 5. – 31. 8. 

Autorská výstava benáteckých výtvarníků. Přijďte si prohlédnout sou-
časná díla Taťány Nálepkové, Jana Nezdary, Romana Pavlíka a Miroslava 
Valeckého. 

Co chystáme
Výstava Krvavý román Josefa Váchala, 11. 8. – 30. 10.,  

vernisáž 11. 8. od 17 hodin 
Malíř, grafik, ilustrátor, sochař, literát a  knihař Josef Váchal vytvořil své 
nejznámější dílo Krvavý román v  roce 1924. Kniha má dvě části: studii 
o krvavém románu jako literárním žánru a vlastní krvavý román o boji je-
zuitů a svobodných zednářů. Váchal knihu sám napsal, vysázel, ilustroval, 
svázal i vydal. Výstavu věnovanou jednomu z nejvýznamnějších děl české 
grafiky 20. století zapůjčilo Portmoneum – Museum Josefa Váchala v Lito-
myšli. Kromě panelové výstavy bude k vidění i faksimile knihy.  

Open air představení Divadla Bez zábradlí v areálu zámku,  
23. 8. od 20 hodin, vstupné 300 Kč

Opravdu máte rádi své přátele? A co když si jednoho dne koupí nepocho-
pitelně drahou věc, například obraz? Slavná francouzská komedie s ná-
zvem Art, v níž se tři hádají, ale vy se budete smát. Divadelní představení 
v rámci festivalu Středočeské kulturní léto se odehraje pod širým nebem 
s unikátní kulisou benáteckého zámku. Předprodej vstupenek: Muzeum 
Benátecka, Infocentrum Benátky nad Jizerou nebo na internetu.

Vycházka Skrytá tajemství benáteckých lesů, 5. 9. od 16 hodin
Bližší informace najdete na našich webových stránkách www.muzeum-
benatecka.cz a na Facebooku Muzea Benátecka.

  Open air představení Divadla Bez zábradlí můžete zhlédnout  
23. 8. od 20 hodin v areálu zámku

Stálé expozice a dlouhodobé výstavy
Jaroslav Vancl – Merkur 

Dlouhodobá výstava věnovaná benáteckému rodákovi Jaroslavu 
Vanclovi a jeho nesmrtelné stavebnici Merkur, která brzy oslaví sté vý-
ročí uvedení na trh. Výstavou provádějí Šroubek s Matičkou, živí a roz-
pohybovaní ve filmu výtvarníka Cyrila Podolského.  

Tycho Brahe a Benátky 
Slavný fyzik a astronom pobýval v Benátkách jen necelý rok, jeho pobyt 
se přesto významně otiskl do  benátecké historie. Zejména v  druhém 
patře zámku došlo k četným stavebním úpravám prostor tak, aby zde 
mohl provádět svá astronomická bádání. Do  pokojů byly instalovány 
speciální přístroje a v zámku byla zřízena i chemická laboratoř. Expozice 
je věnována osobnosti Tychona Brahe a je z velké části interaktivní. 

Příroda Benátecka 
Expozice věnovaná přírodě regionu, živočichům a rostlinám v okolí řeky 
Jizery. V  nedávné době exponáty doplnil badatelský slovník – Návrat 
zubrů a divokých koní do volné přírody u Benátek nad Jizerou.  
Další stálé expozice patří Pánům z Dražic, rodu spojenému s počátky 
Benátek, Janovi z Werthu – generálu třicetileté války a iniciátorovi po-
slední velké přestavby benáteckého zámku, a rodině Bendů a Bedřichu 
Smetanovi, kteří zde mají svou pamětní síň.  



18 19 10. srpna 2022

Fotografie na této dvoustraně: archiv Skautského střediska Povodeň, archiv M
uzea Benátecka

ZPRAVODAJSTVÍ / DOPISY

Otevírací doba Muzea Benátecka
Otevřeno je v srpnu úterý až neděle od 9 do 17 hodin, v pondělí zavřeno. 
Více info: www.muzeumbenatecka.cz, Facebook - Muzeum Benátecka, 
Instagram - Muzeum Benátecka.
Srdečně zveme na návštěvu našich interaktivních expozic.
Těšíme se na vás. Mgr. Monika Kolářová, vedoucí Muzea Benátecka 

Z vlastivědné vycházky

 O okolí řeky Jizery je vzorně postaráno

 Vyplňujeme přírodovědný kvíz před  vycházkou

JOSEFA 
VÁCHALA

Výstava 

jediného 

díla

11. 8. – 30. 10. 2022
Otevřeno : 

srpen 9 – 17 (úterý – neděle)

září – říjen 9 – 16 (úterý – neděle) 

Muzeum Benátecka
zámek 2. patro, Benátky nad Jizerou

www.muzeummb.cz/muzeum-benatecka

Dopisy
Zapomenuté příběhy Mladoboleslavska

Nadační fond ŠKODA Auto a Bohemian Heritage Fund
Výzva Zapomenuté příběhy Mladoboleslavska, kterou v rámci projek-
tu Kultura má zelenou, vyhlašuje Nadační fond ŠKODA Auto a Bohe-
mian Heritage Fund, připomíná zajímavé příběhy z historie regionu. 
Letos na  základě prodloužení výzvy má veřejnost možnost posílat 
své náměty až do 31. srpna. Výzva bude následně zakončena výsta-
vou a  prezentací těch nejzajímavějších příběhů na  webových strán-
kách projektu. Vybraní autoři mohou navíc za svůj příběh získat od-
měnu až 5 000 korun.  
„Letošní ročník Zapomenutých příběhů vzbudil k  našemu potěšení 
opravdu velký zájem veřejnosti, proto jsme se rozhodli termín pro zasí-
lání námětů prodloužit. Věříme, že občané či regionální instituce budou 
v této iniciativě pokračovat. Historie Mladoboleslavska nabízí určitě ješ-
tě mnoho zajímavých příběhů, které nejsou veřejně tolik známé a stojí 
za to na ně upozornit, protože mohou být inspirací pro mnoho dalších 
generací,“ říká Martin Hrdlička, člen správní rady Nadačního fondu ŠKO-
DA AUTO.

S t r o m y   t ř í   c í s a ř ů
Tři mocnáři si do  Mladé Boleslavi „odskočili“ z  valdštejnského zámku 
v Mnichově Hradišti, kde v září 1833 po celé tři týdny domlouvali ob-
novení spojenecké smlouvy známé jako Svatá aliance. Její podpis byl 
v době, kdy Evropu provázely dozvuky francouzské revoluce, potvrze-
ním vzájemné vojensko-ekonomické podpory všech tří zemí.
Návštěva Mladé Boleslavi se ovšem nesla v úplně jiném duchu. Město 
tehdy patřilo k  nejrychleji se rozvíjejícím průmyslovým oblastem 
na území Rakousko-Uherska. Kroky Františka I., Mikuláše I. a Bedřicha 
Viléma mířily do  mechanické kartounky Jeremiase Singera a  Karla 
Köchlina. 
Pro současnou generaci je budova továrny známá spíše jako moderní 
vývojové centrum automobilky ŠKODA AUTO, jejíž auta jsou díky svému 
technickému vybavení unikátní v celé střední Evropě. Původně se zde 
však nacházela manufaktura na  potiskování bavlněných tkanin, která 
zaměstnávala 600 lidí, odebírala zboží od 400 tkalců a patřila k nejmo-
dernějším závodům své doby – pyšnila se mimo jiné vlastní chemickou 
laboratoří i prvním parním strojem na území Rakousko-Uherska. 



20Zpravodaj Benátecka

ZPRAVODAJSTVÍ / DOPISY

Postupná změna započala po druhé světové válce, kdy továrnu začala 
využívat Mototechna, a právě automobilka ŠKODA. Budova technolo-
gického a vývojového centra automobilky pak na stejném místě vyrost-
la v roce 2006, po demolici původního objektu. 
Továrnu Köchlin a Singer dnes symbolizují už jen tři „císařské“ buky, kte-
ré byly před 189 lety vysazeny právě na počest Františka I., Mikuláše I. 
a Bedřicha Viléma. V sousedství těchto památných stromů byl v rámci 
programu fungujícího od roku 2007 s mottem „Za každé prodané vozi-
dlo v České republice jeden zasazený strom“ vysazen vloni na podzim 
také miliontý strom ŠKODA AUTO – dub letní. 

Zdroj: Tisková zpráva Škoda Auto - Nadační fond

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji všem přátelům a známým za zaslané kondolence, květinové dary 
a za účast na posledním rozloučení s Pepou Vaňouskem dne 26. 7. 2022.

Manželka Míla s rodinou

V z p o m í n k a
Dne 23. 8. 2022 uplyne pět let, 
co nás navždy opustil milovaný 
manžel, tatínek a dědeček, pan

Jan Svoboda.
S láskou vzpomínají manželka Věra, 

syn s rodinou a kamarádi.

Klub loděnice

       AKTUÁLNÍ DÌNÍ NALEZNETE NA WEBU NEBO FACEBOOKU

PROGRAM 2022
BENÁTKY NAD JIZEROU

* - CENA VSTUPENKY V PØEDRPODEJI - TICKETSTREAM

20. 5.
20.30 hodin 3

0
0

,-

*
2

5
0

,-

EX 05 | KEKS | ARTES

26. 8.
20.30 hodin 4

2
0

,-

*
3

5
0

,-

TATA BOJS | CIRKUS PONORKA

19. 8.
21.00 hodin 5

5
0

,-

*
4

9
0

,-

J.A.R. 

12. 8.
21.00 hodin 4

2
0

,-

*
3

5
0

,-

KRUCIPÜSK | STATUS PRAESENTS

24. 6.
20.30 hodin 4

0
0

,-

*
3

5
0

,-

UDG | PEKAØ
15. 7.

20.00 hodin 4
5

0
,-

*
3

9
0

,-

POKÁÈ | JAKUB DÌKAN | PAVEL ÈADEK

17. 6.
21.00 hodin 5

5
0

,-

*
4

9
0

,-

MONKEY BUSINESS

2. 9.
20.15 hodin 4

2
0

,-

*
3

5
0

,-

GAIA MESIAH | STO ZVÍØAT

6. 5.
21.00 hodin 4

3
0

,-

*
3

5
0

,-

WOHNOUT | BIKINI
13. 5.
21.00 hodin 4

3
0

,-

*
3

5
0

,-

��������������|��������č����

3. 6.
21.00 hodin 4

2
0

,-

*
3

5
0

,-

�Ċ�������Ą����|VASILÙV RUBÁŠ

28. 5.
21.00 hodin 4

5
0

,-

*
3

8
0

,-

JELEN | VOJTAANO

11. 6.
19.00 hodin 1

5
0

,-

X
X

X FURT NÌCO  | PANKYHO ÚLET
BLÁZNI NA SVOBODÌ | THE BLUE MOULD

22. 7.
20.30 hodin 4

8
0

,-

4
0

0
,-

HARLEJ | DEBILL HEADS

12. 8. 2022 Krucipüsk - Status Praesents. Začátek: 21:00 hodin
   Vstupné: 350 Kč/420 Kč
19. 8. 2022 J. A. R. Začátek: 21:00 hodin
   Vstupné: 490 Kč/550 Kč 
25. 8. 2022 Střídavka Začátek: 21:00 hodin
   Vstupné: 120 Kč
26. 8. 2022 Tata Bojs – Cirkus Ponorka Začátek: 20:30 hodin
   Vstupné: 350 Kč/420 Kč
1. 9. 2022 Hádkovi Začátek: 21:00 hodin
   Vstupné: 120 Kč  
2. 9. 2022 Gaia Mesiah – Sto Zvířat Začátek: 20:15 hodin
   Vstupné: 350 Kč/420 Kč  
8. 9. 2022 Jméno Začátek: 20:00 hodin
   Vstupné: 200 Kč 
Při nepřízni počasí se filmová představení konají v KVC Záložna.

řádková inzerce
•  Koupím LP gramofonové desky, i sbírku. Přijedu. Tel.: 721 442 860.

SPOLEČENSKÁ NABÍDKA
 13. 4. 2022 - 30. 10. 2022, 9:00 – 17:00 

hodin, Jím, tedy jsem. Místo konání: Muze-
um Benátecka, Zámek 49, Benátky nad Jize-
rou. Víte, proč má středověká lžíce krátkou 
rukojeť? A od kdy se běžně používá vidlička? 
Odpovědi na tyto i další otázky najdete na vý-
stavě nazvané „Jím, tedy jsem“.
K  vidění zde jsou mnohé předměty spojené 
s vařením a se stolováním, od pravěkých hrnců 
přes barokní sklenice až po téměř současný por-
celán, kuchyňské stroje i různé, dnes již nezná-
mé pomůcky. Organizátor: Muzeum Benátecka

 1. 5. 2022 - 31. 8. 2022, 9:00 - 17:00 ho-
din, výstava Benátečtí výtvarníci. Místo ko-
nání: Muzeum Benátecka, Zámek 49, Benátky 
nad Jizerou. Organizátor: Muzeum Benátecka

 13. 8. 2022, 10:00 hodin, Turnaj v  no-
hejbale. Místo konání: Letní stadion. Organi-
zátor: Josef Hlucho-Horvát

 20. 8. 2022, 9:00 hodin, Klubová akce -  
Jízda pravidelnosti (trasa bude určena před 
startem). Místo konání: Základna VCC Benát-
ky nad Jizerou. Organizátor: AMK VETERAN 
CAR CLUB.

 27. 8. 2022, 15:00 - 24:00 hodin, Zá-
mecké slavnosti 2022. Místo konání: Zá-
mecké nádvoří. Vstupné: 100 Kč, snížené 
vstupné 50 Kč. Organizátor: město Benátky 
nad Jizerou.

 30. 8. 2022  18:00 hodin, Bohoslužba. 
Místo konání: Kostel sv. Martina a sv. Ludmily 
v městské části Dražice. Organizátor: Římsko-
katolická farnost Benátky nad Jizerou. 

 1.  9. 2022, 8:00 hodin, Slavnostní za-
hájení nového školního roku, vítání no-
vých prvňáčků. Místo konání: ZŠ Pražská, 
Pražská 135, Benátky nad Jizerou. Organizá-
tor: ZŠ Pražská, Benátky nad Jizerou.

 5. 9. 2022, 16:00 hodin, Tajemství 
bývalých vojenských lesů - Vycház-
ka. Sraz zájemců u  motokrosové dráhy 
v  městské části Kbel. Organizátor: Muze-
um Benátecka 

 12. 9. 2022, 19:30 hodin, DS Nopoď 
Nový Bor: Královnina touha – pohádka 
na  motivy Boženy Němcové. Místo konání: 
velký sál KVC Záložna. Organizátor: DS Bazi-
lišek Benátky nad Jizerou.

 17. 9. 2022, 14:00 - 20:00 hodin, Po-
sezení s burčákem 2022. Místo konání: Zá-
mecké nádvoří, Benátky nad Jizerou. Organi-
zátor: město Benátky nad Jizerou.

 23. 9. 2022, 18:30 hodin, Operní gala. 
Místo konání: velký sál KVC Záložna. Vstupné: 
200 Kč, předprodej bude od 12. 9. 2022 v In-
focentru Benátky nad Jizerou. Organizátor: 
město Benátky nad Jizerou

 
 

�������������������������� 
����������������������������

������ě��� 

22. a 23 srpna 2022 od 9 do 16 hodin 

Program  
���������������������������������Č����������������������������������������Ĝ���������������������

�������Č������������ 

�������� ������Ĝ�� ������ �Ĝ�����Č� ���������� ����Č��� �� ��������� � ��������� ����������� ��

�Ĝ�����������������������Ĝ�����������������Ĝ��������������������������������������������Č�

��������� �������� � kom unikaci s ������ ������� �� �������� �������������� ��������� ���uace i 

���������������� ��������� �� ���Ĝ�� � ����� ���������� ������� ��� ������� ����������� �� �������

techniky k ��������� ���������� ���������������� kom binaci s hum orem  a nadhledem pomohou 

�����������Č�������������������������� ���������������Č�� 

���Ĥ���������������������Ĝ������� 

Vzhledem  k �����������������Ĝ������� ��������������������������������������Č�������������

��������������Ĝ����Č����������Ĝ������.  

�����������������������-�������������������������-16 hodin 

�����������������Č�������������Č��������������������������������������������������������������� 

 

KDE: �������ě� ������ ������ě��� ���� ���� ����� ���� ����� 
Lekci povedou: 

 ������������������: ��������ā��������������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������������������������������������

����������������������������������������������������������������������������������������������

������������������������������������������������������������������������-������������������������

�����������������  

                          ����������������������������������������������������������������������������������������������� 

                          ��������������������������������������   

 

MAP V �������� 

����������������������������������������������� 

Tel. 724 182 714 | hofmanova@dolni-pojizeri.cz                        

Reg�������� ���������������CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019957 

 

POZVánKA nA DVOUDEnní KURZ 
JAK O SEBE PEČOVAt, ABYcHOM nEVYHOřElI

22. a 23. srpna 2022 od 9 do 16 hodin

Program
Poslední dva roky byly velkou zátěží pro všechny pracovníky 

ve školství. Přemýšlíte, jak dlouho to ještě zvládnete?
Obsahem semináře budou převážně praktické podněty a techniky 
k včasnému rozpoznání a předcházení syndromu vyhoření. Cílem 

semináře je naučit účastníky rozpoznat potencionálně rizikové situ-
ace v komunikaci s žáky, rodiči i kolegy. Identifikovat rizikové situace 

i psychosomatické symptomy a dobře s nimi pracovat. Naučit se 
snadno použitelné a rychlé techniky k zvládání náročných situací, 
které v kombinaci s humorem a nadhledem pomohou zvládnout 

většinu náročných událostí v pracovním životě.

Pomůcky, které budeme potřebovat
Vzhledem k tomu, že budou zařazené i relaxační techniky, bude 

vhodné, aby měli účastníci karimatky, popřípadě deky na přikrytí.

Začátek programu: 9:00 -12:00, odpolední část: 13-16 hodin

Polední pauza (oběd bude zajištěn, ovšem nebude hrazen z projek-
tu, účastníci si jej hradí sami)

KDE: KAncElář DOlní POJIZEří, ČSA 29, lYSá nAD lABEM

Lekci povedou:

 PhDr.  Dana Marková: Psycholožka a  psychoterapeutka 
s dlouholetou a různorodou praxí. Vystudovala jednoobo-
rovou psychologii na FF UK. Má za sebou několik terapeu-
tických výcviků. Pracuje jako certifikovaný supervizor a di-
agnostik. V soukromé praxi se věnuje individuální a párové 
terapii, předškolní a školní diagnostice dětí, poskytuje do-
pravně-psychologické vyšetření řidičů a koučink.

 Mgr.  Hana Slobodová: Pracuje jako psycholog, dětský 
psycholog a psychoterapeut, specializuje se na psychote-
rapii a dětskou psychologii.

MAP V ORP LYSÁ
Československé armády 29, 288 22 Lysá nad Labem

Tel. 724 182 714 | hofmanova@dolni-pojizeri.cz
Registrační číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019957



20 21 10. srpna 2022

ZPRAVODAJSTVÍ / INZERCE

Srdečně si dovolujeme pozvat malé i velké na

DEN  
OTEVŘENÝCH 
DVEŘÍ 

v areálu společnosti 

CARBORUNDUM ELECTRITE a. s.
Tovární 363, Benátky nad Jizerou

sobota 10. 9. 2022 | 10 – 14 hod.

       AKTUÁLNÍ DÌNÍ NALEZNETE NA WEBU NEBO FACEBOOKU

PROGRAM 2022
BENÁTKY NAD JIZEROU

* - CENA VSTUPENKY V PØEDRPODEJI - TICKETSTREAM

20. 5.
20.30 hodin 3

0
0

,-

*
2

5
0

,-

EX 05 | KEKS | ARTES

26. 8.
20.30 hodin 4

2
0

,-

*
3

5
0

,-

TATA BOJS | CIRKUS PONORKA

19. 8.
21.00 hodin 5

5
0

,-

*
4

9
0

,-

J.A.R. 

12. 8.
21.00 hodin 4

2
0

,-

*
3

5
0

,-

KRUCIPÜSK | STATUS PRAESENTS

24. 6.
20.30 hodin 4

0
0

,-

*
3

5
0

,-

UDG | PEKAØ
15. 7.

20.00 hodin 4
5

0
,-

*
3

9
0

,-

POKÁÈ | JAKUB DÌKAN | PAVEL ÈADEK

17. 6.
21.00 hodin 5

5
0

,-

*
4

9
0

,-

MONKEY BUSINESS

2. 9.
20.15 hodin 4

2
0

,-

*
3

5
0

,-

GAIA MESIAH | STO ZVÍØAT

6. 5.
21.00 hodin 4

3
0

,-

*
3

5
0

,-

WOHNOUT | BIKINI
13. 5.
21.00 hodin 4

3
0

,-

*
3

5
0

,-

��������������|��������č����

3. 6.
21.00 hodin 4

2
0

,-

*
3

5
0

,-

�Ċ�������Ą����|VASILÙV RUBÁŠ

28. 5.
21.00 hodin 4

5
0

,-

*
3

8
0

,-

JELEN | VOJTAANO

11. 6.
19.00 hodin 1

5
0

,-

X
X

X FURT NÌCO  | PANKYHO ÚLET
BLÁZNI NA SVOBODÌ | THE BLUE MOULD

22. 7.
20.30 hodin 4

8
0

,-

4
0

0
,-

HARLEJ | DEBILL HEADS

Inzerce



INZERCE

22Zpravodaj Benátecka

OAUT-C11162293-Nabor-IV-93x134-Sklad-Elektro-Zpravodaj-Benatecka-v2mv.indd   1 22.11.2021   11:21

Kompletní 
sortiment  pro

  psy
  kočky
  akvaristy
  teraristy
  drobné hlodavce
  ptactvo 

Dále krmivo pro drobná  
hospodářská zvířata.
Pro rybáře krmné směsi od firmy 
Mikbaits a katalogový sortiment 
na objednávku.

Krmiva 
a chovatelsKé potřeby

Pražská 45/60, Benátky n. Jiz. (vedle knihovny)

Provozní doba po - pá od 8 - 17, so 8 - 12 hodin
Tel.: 776 829 102, krmiva.bnj@seznam.cz

P r o d e j   s l e p i č e k 
Červený Hrádek prodává slepičky typu

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 
Green Shell - typu Araukana  

a Dark Shell - typu Maranska.
Stáří 16 - 20 týdnů – cena 220 - 269 Kč/ks.

Prodej: Benátky nad Jizerou – parkoviště u tenisových kurtů
13. 8. 2022 - 14:20 hodin
15. 8. 2022 - 13:00 hodin

výkuP králičích kožek
Cena dle poptávky.

Info: Po-Pá 9-16 hod. tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz

KROUŽKOVÁ VAZBA 
DOKUMENTŮ

LAMINACE DOKUMENTŮ
VÝROBA RAZÍTEK

www.razitkabnj.cz
Pražská 45/60, Benátky n. J. 

(prodejna chovatelských potřeb)

Tel: 776 829 102

info@razitkabnj.cz

Vaše zakázky je možno převzít 
a zhotovit i mimo pracovní dobu 
naší provozovny v Benátkách nad Ji-
zerou (po telefonické dohodě). Více 
podrobností naleznete na našich 
stránkách



22 23 10. srpna 2022

INZERCE

S financováním Chytře nyní ke standardním
benefitům získáte i tři servisní prohlídky zdarma.

Vyberte si z nabídky prověřených ojetých vozů z programu ŠKODA Plus mladších
5 let s nájezdem nižším než 250 000 km a získejte mimo jiné až tři servisní 
prohlídky zdarma! Více informací najdete na skodaplus.cz nebo v naší autorizované 
prodejně. Mimo to vám rádi poradíme také online či telefonicky. Ilustrativní fotografie

ŠKODA PLUS
Tři servisní prohlídky zdarma

Váš autorizovaný partner programu ŠKODA Plus:



24

INZERCE

24Zpravodaj Benátecka

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

hugo-klima-190x134z.indd   1 30.05.22   9:12



24 25 10. srpna 2022

SPORT

24

Fotografie na této dvoustraně: Václav Haspeklo

Novinky z hokeje
Opět po roce pořádal Hokejový Club Benátky nad Jizerou příměstský 
tábor pro děti ve věku 6 až 15 let. Ve dvou turnusech se vystřídalo přes 
100 dětí nejen z  Benátek, ale i  z  ostatních měst. Tábor probíhal pod 
záštitou našeho borce a odchovance Radima Šimka, který přišel dětem 
ukázat medaili z  mistrovství světa a  rozdal spoustu podpisů. Dalším 
hostem na tomto příměstském táboře byl Radim Zohorna, hráč Pitts-
burgh Penguins. Oběma hráčům moc děkujeme za jejich účast na na-
šem táboře, a přejeme jim hodně úspěchů v nové sezoně.
Další novinkou je účast našeho „B“ mužstva v Krajské lize mužů, což zna-
mená administrativní postup. Od toho si slibujeme, že spousta našich 
mladých hráčů a hlavně juniorů se otrká v dospělém hokeji a budou tak 
rychleji adaptováni na dospělý hokej a brzy je uvidíme v našem nově se 
tvořícím „A“ mužstvu ve 2. lize.
V srpnu nás čeká taky spousta přátelských utkání, zde je seznam všech 
zápasů, které se odehrají na Zimním stadionu v Benátkách nad Jizerou.

„B“ mužstvo
 26. 8. 19:00 hodin HC Benátky nad Jizerou – HC Nymburk

U20
 19. 8. 19:00 hodin HC Benátky nad Jizerou – Kralupy
 21. 8. 11:15 hodin HC Benátky nad Jizerou – HC Poděbrady
 27. 8. 17:45 hodin HC Benátky nad Jizerou – HC Hvězda Praha
 28. 8. 11:45 hodin HC Benátky nad Jizerou – SC Kolín

 30. 8. 11:45 hodin HC Benátky nad Jizerou – HC PZ Kladno
 4. 9. 10:30 hodin HC Benátky nad Jizerou – HC Letci Letňany

U17
 5. 8. 10:00 hodin HC Benátky nad Jizerou – Lausitzer Füchse (DE)
 17. 8. 12:30 hodin HC Benátky nad Jizerou – SC Kolín
 21. 8. 9:00 hodin HC Benátky nad Jizerou – HC Poděbrady
 4. 9. 12:45 hodin HC Benátky nad Jizerou – HC Letci Letňany

Václav Haspeklo
Rozpis domácích přípravných utkání HC Benátky nad Jize-

rou před sezonou 2022/23
pátek 12. 8. 2022, 17:00 hodin, HC Benátky nad Jizerou – HC Junior Mělník
středa 17. 8. 2022, 18:00 hodin, HC Benátkynad Jizerou– HC Děčín
úterý 30. 8. 2022, 18:00 hodin,  HC Benátky nad Jizerou – HC Dynamo Par-

dubice „B“
pátek 9. 9. 2022, 18:00 hodin, HC Benátky nad Jizerou - HC Kobra Praha
sobota 17. 9. 2022, 15:00 hodin, HC Benátky nad Jizerou - HC Letci Letňany

Aktuální soupiska „A“ mužstva HC Benátky
B r a n k á ř i: Daniel Hofman, Radim Hradiský, Martin Sejpal, Ondřej 
Šuhájek. O  b r á n c i: Milan Antoš, Václav Haspeklo, Jan Klodner, 
Lukáš Kulvejt, Jan Mašek, Tomáš Mrkvička, Michal Němeček, Lukáš 
Šípek, Martin Tondr, Tomáš Tržický. Ú t o č n í c i: Kamil Bříška, Jan 
Dvořák, Vojtěch Havlas, Pavel Hejňák, Jan Kotyza, Petr Král, Lukáš 
Křenek,  David Šafránek, Daniel Špaček, Dominik Zumr, Jan Stehlík, 
Kryštof Bouřil.

 Společná fotografie účastníků prvního turnusu Benátecké hokejové školy

  Radim Zohorna, hráč NHL – Pittsburgh Penguins s účastníky hokejové-
ho příměstského tábora

 Z besedy s Radimem Šimkem

B A D M I N T O N
Kompletní rekonstrukce osvětlení badmintonové sportovní haly
Z h o t o v i t e l: firma Josef Bartoš Elektro PBK
C e n a  celkem: 637  861 Kč. D o  t a  c e: město Benátky nad Jizerou 
237 861 Kč, Středočeský kraj 400 000 Kč.
Kompletní rekonstrukce osvětlení ve sportovní hale na náměstí 17. lis-
topadu spočívala v odstranění starého, již velmi poruchového zářivko-
vého osvětlení a nahrazením nového LED osvětlení, které je umístěno 

ve třech řadách. Moderní osvětlení splňuje zcela požadavky na osvět-
lení badmintonových kurtů a  navíc je mnohem úspornější. Celá re-
konstrukce je dalším krůčkem k  modernizaci sportovní haly, která je 
využívána naším klubem. Rekonstrukci hradil náš klub z dotací Středo-
českého kraje a města Benátky nad Jizerou, za což velmi děkujeme.

Petr Martinec, prezident BK 1973 Benátky n. J., z. s.
Benátky ve čtvrtfinále Mistrovství Evropy klubů podlehly Italům
Ve čtvrtfinálovém utkání na Mistrovství Evropy klubů v polském Bialysto-
ku podlehli benátečtí badmintonisté italskému mistru  týmu Piume d´ Ar-

H O K E J



SPORT

26Zpravodaj Benátecka

gento 2:3 ve velmi napínavém a dlouhém zápase, ve kterém se rozhodo-
valo až v koncovce třetího setu posledního zápasu, kterým byla čtyřhra 
žen. Více štěstí bylo tentokrát na straně Italů, kteří benátecký tým porazili 
poměrem 3 : 2. Benátecký tým tak opět končí před branami semifinále.
„Jsme velmi zklamaní, byli jsme blízko, moc blízko historického úspě-
chu zisku medaile na ME pro benátecký klub. Museli jsme se vyrovnat 
se zraněním Agnes Körösi, a tak Italové již na začátku utkání vedli 1 : 0, 
přesto si myslím, že jsme mohli a měli zvítězit. Rozhodovaly však malič-
kosti, štěstí a větší koncentrovanost v rozhodujících momentech v mixu 
a deblu holek. Je to velká škoda, přesto musíme zvednout hlavy a kou-
kat vpřed na nový extraligový ročník. Celému týmu patří poděkování 
za předvedené výkony.  Velmi dobré výsledky odehrál při své premiéře 
v benáteckém dresu Milan Dratva a ukázal, že bude posilou týmu,“ říká 
prezident klubu a trenér Petr  Martinec.

  

  Vlevo: Mistrovství Evropy klubů v polském Bialystoku
 Vpravo: Badmintonová hala má nové osvětlení

V O L E J B A L
Beachkempy 2022

Ani letos jsme nevynechali letní příměstské tábory, beachkempy. Opět 
spousta dětí, dobrého jídla, sluníčka i písku v trenkách, koupání, házení, 
volejbalu, vyhlašování, focení, pohody. Fajn jako vždy, jsme rádi, že se 
děti vrací, a ti, co začínali už chodí trénovat. Díky všem, kdo byli součástí. 

Za trenéry Šárka Němečková

 Společná fotografie účastníků Beachkempu 2022 

 Radost dětí po vyhlášení

T J  S O K O L  B E N ÁT K Y  N A D  J I Z E R O u
Rozvrh cvičebních hodin od 1. 9. 2022 do 23. 12. 2022

Pondělí
 11:00 – 15:00 ZŠ
 15:00 – 16:00  ZŠ atletika  
 16:30 -  18:00 Rodiče a děti                 ses. Borecká 



26 27 10. srpna 2022

SPORT
Fotografie na této dvoustraně: Šárka Něm

ečková, archiv badm
intonového klubu, archiv SK Kopaná

 18:00 – 19:00  Zdravotní a kondiční muži a ženy   br. Lhoťan st. 
ses. Vraná

 19:15 -  20:15 Pilates                       ses. Hasoňová
Úterý
 11:45 – 15:25 ZŠ (pronájem) 
 14:15 – 16:00 Všestrannost ses. Cyrany, ses. Jermářová   
 17:00 -  19:30 Taekwondo    tělocvična č. 1    br. Holan, Ružička Jan 

a Ondřej
 19:00 – 20:00 Kondiční cvičení mužů  těl. č. 2 a 1 br. Lhoťan st. 
 20:00 – 21:00 
Středa
 11:00 – 15:00 ZŠ
 15:30 – 17:30 Všestrannost žáci a  gymnastika br. Cekota, 

br. Chvalkovský, ses. Heřmanová
 17:30 – 19:00 Vodní slalom (1. 11. - 30. 3.)   těl. 1 – 3 p.  Abraham 

od listopadu do března 
 19:00 – 20:00  Rehabilitační cvičení ženy těl. č. 1 ses. Rysková
 20:00 – 21:00 Intervalový trénink   ses. Vaňková
Čtvrtek
 8.00 –   9:00 
 11:00 – 15:00  ZŠ (pronájem) 
 14:30 – 16:00 Všestrannost   ses. Cyrany,     
 16:00 -  17:00 Taneční a rytmická hodina žákyně               ses. Soumarová
 17:00 – 19:00  Taekwondo br. Holan, Jan a Ondřej Ružička 
 19:00 – 20:00  Fit Dance              ses. Mikulášová
 20:00 – 21:00 Zdravotní cvičení - muži            br. Veselý
Pátek
 11:00 – 15:00 ZŠ 
 14:30 – 16:00  Gymnastika  a teamgym ses. Cyrany, Jermářová 
 16:30 – 17:30  Florbal přípravka        br. Lorenc, Cibulka
 17:30 – 18:30  Florbal mladší žactvo                         br. Beneš
 18:30 – 19:30 Florbal žáci, dorost                                           br. Beneš
 19:30 – 20:30  
 Lukostřelba                                            br. Rudolf Krabs, Jan Ullman
Neděle sál  lukostřelba odpoledne 16:30 – 21:00
Dle možností výjezdy cykloturistického oddílu               ses. Eichlerová

K O P A N Á 
V loňské sezoně byly naše cíle podstatně vyšší,  

skutečnost ale byla jiná,
říká předseda benáteckého fotbalu Marek Mařík

Šesté místo divizního A  mužstva příliš ra-
dosti neudělalo. Moc dobře to ví i předseda 
benáteckého fotbalového klubu Marek 
Mařík, který zhodnotil nedávno skončenou 
sezonu, ale také poodkryl plány před dal-
ším divizním ročníkem 2022/23. V  násle-
dujícím rozhovoru jsme zhodnotili i úspěš-
né tažení benátecké rezervy či zdejší 
mládežnické týmy. 
• Konečné 6. místo v divizní tabulce asi 
neznamená velkou spokojenost, že?
Předsezonní cíle byly určitě vyšší, než 
6. místo, což se nám nepodařilo splnit. Sa-

mozřejmě tak spokojení být nemůžeme. 
• Co bylo hlavní příčinou toho, že benátecké A mužstvo nenaplnilo 
cíle, které mu byly kladeny před sezonou?
Hlavně ve  venkovních zápasech se nám nedařilo tak, jako tomu 
bylo v  domácích utkáních. Na  vině byla také chabá střelecká po-
tence, kdy vše záviselo na jediném hráči, jímž byl Milan Macek. Bo-
hužel, hráči, kteří přišli a měli být oporami, neodváděli to, co jsme 
od nich očekávali. Tohle všechno zapříčinilo to, že jsme v tabulce 
skončili až šestí.
• Již několikátou sezonu kalí konečný výsledek venkovních utkání. 
Proč se nedaří z cizích hřišť vozit více bodů?
Venku si nedovolíme tolik, co na  vlastním hřišti. Nepouštíme se tolik 
do útoku, jsme ustrašení. Jakmile inkasujeme, na mužstvo padne deka 
a nedokážeme se z toho dostat.
• Přesto, dají se na uplynulé sezoně najít nějaká pozitiva?
Překvapili nás hráči, od kterých jsme toho tolik nečekali. Zapracovali 
jsme plno nových lidí. Myslím si také, že se naše mužstvo postupem 
času sehrávalo. Věříme, že se to projeví v následující sezoně a že si 
kluci snad na sebe už zvykli, což je také důležité. Dále jsem rád, že 
se obnovila tradice zdejšího Memoriálu Jaroslava Krále, kterého se 
opět zúčastnily ligové týmy. Těší mě také, že se tu dále zvelebuje 

zázemí. Vytvořila se tu nová parkovací místa a rozšířilo dětské hřiště 
o další herní prvky. 
• V  průběhu sezony jste realizovali trenérskou rošádu. Sáhli jste 
do vlastních zdrojů, když nastoupila trojice Lacina-Kysela-Kubát. Spl-
nili tito trenéři vaše představy, se kterými jste je angažovali?
K trenérské změně jsme sáhli po nevydařeném zápase na horecké půdě. 
Prohráli jsme s  mužstvem, o  kterém si myslím, že nedosahuje našich 
kvalit. Museli jsme s tím něco udělat. Přišlo nám nejlogičtější angažovat 
lidi z vlastních zdrojů, kteří alespoň z části tým znali. Původní záměr byl, 
že tu budou pouze do konce podzimní části. Bohužel, s novým trené-
rem, se kterým jsme byli dohodnuti, to nedopadlo, neboť nám angaž-
má na poslední chvíli odřekl. Usoudili jsme, že bude nejlepší, když tato 
trojice bude pokračovat i v jarní části s tím, že se před koncem soutěže 
dohodneme, jak to bude v následující sezoně. Myslím si, že jejich an-
gažováním jsme neprohloupili, a že odvedli kvalitní práci a na našem 
herním projevu to bylo vidět.
• Hlavní trenér Radek Lacina s asistentem Jiřím Kubátem v nové se-
zoně u kormidla již nebudou. Novým trenérem se stal Tomáš Staněk. 
Proč jste nakonec sáhli ke změně?
Vzhledem k tomu, že Radek Lacina nám sdělil, že již nemůže dále z pra-
covních a rodinných důvodů pokračovat, museli jsme najít někoho no-
vého. Dostali jsme tip a kladné reference na trenéra Staňka, který napo-
sledy působil v Poděbradech a v nedávné době byl úspěšný v Úvalech 
či v  Neratovicích. Oslovili jsme jej. Je z  dobré dojezdové vzdálenosti, 
neboť bydlí v Praze. Pozitivně na nás zapůsobilo, že má do práce chuť 
a že se nebál naplnit naše předsezonní cíle. 
• Určitě dojde také ke změnám v kádru. Můžete objasnit, kdo svlékl 
benátecký dres a naopak, kteří hráči se stali novými posilami?
Došlo pouze ke kosmetickým změnám. Odešel Mansfeld na hostování 
do Kolína a Košek na přestup do Mnichova Hradiště. Novicem se stal 
brankář Dědek, který k nám přestoupil z Neratovic. Z Mladé Boleslavi 
pak dorazili Komárek s Holakovským. Vrátil se nám také náš odchova-
nec Poustecký, který v deseti letech odešel do Viktorie Žižkov. 
• Na jakých příčkách byste rád viděl benátecké A mužstvo v nadchá-
zející sezoně?
V loňské sezoně byly naše cíle podstatně vyšší, skutečnost ale byla jiná. 
Nyní si dáváme za cíl být do 5. místa. Co si budeme povídat, ve skupině 
máme sedm nových mužstev, které jsou podstatně kvalitnější než ty, 
které divizní skupinu C opustily. Nebude to nic jednoduchého. 
• Který zápas by měl být největším diváckým tahákem?
Tahákem by měly být zápasy s mužstvy z nejbližšího okolí. Už v polo-
vině září přivítáme doma Dobrovici. Věříme, že si sem diváci na tento 
zápas najdou cestu. Bohužel, až v listopadu máme doma Brandýs nad 
Labem. V té době bude mít počasí vliv na diváckou kulisu i samotnou 
návštěvnost. 
• Zajímavé by mohly být i zápasy proti rezervám Liberce či Chrudimi…
Samozřejmě. Budeme hrát i s mužstvy, se kterými jsme se ještě nepo-
tkali. Na  mysli mám právě béčko Liberce, Nový Bydžov nebo rezervu 
Chrudimi. I tato mužstva by mohla přilákat diváky.
• Radost v uplynulém ročníku musely dělat výkony zdejšího B muž-
stva, které postoupilo do 1. B třídy a vyhrálo i okresní pohár. Co oče-
kávat od rezervy ve vyšší soutěži?
Po podzimní části byl náš cíl dostat béčko o soutěž výše. Samozřejmě 
skok mezi divizí a okresním přeborem je velký a jestliže chceme roze-
hrávat hráče z  áčka, okresní přebor je neadekvátní soutěž. Byli jsme 
rádi, že náš B tým postoupil. Za  to patří velký dík hráčům i  trenérům 
tohoto oddílu. Víme, že 1. B třída nebude jednoduchou soutěží. Hrají 
tam kvalitní týmy, jako kupříkladu Bakov nad Jizerou nebo Chotětov. 
Po  poslední zkušenosti s  1. B třídou, kdy jsme ani nedohráli sezonu, 
je náš cíl jednoznačný: nesestoupit a neudělat ostudu. Vše závisí také 
na kádru divizního áčka. 
• Zaměřme se ještě na zdejší mládež. Jaká tam byla spokojenost s vý-
sledky, počty hráčů či trenérským obsazením?
Jsme velice rádi, že se podařilo udržet krajský přebor žáků, což je ve-
lice kvalitní a  nadstandardní soutěž. Těší nás také výsledky přípravky. 
Malinko mě děsí, že mládežnická základna se zužuje. Jsme malé, sed-
mitisícové město, ve  kterém je hodně sportů a  uspokojit poptávku 
po dětech ve všech sportech, je těžké. Snažíme se lákat děti z okolních 
vesnic. Bohužel, vůle rodičů a  dětí někam dojíždět, je malá. Děti buď 
končí s fotbalem, nebo raději zůstávají ve vesnických týmech, kde na ně 
nejsou kladeny tak velké tréninkové nároky a je zde rozdíl i v četnosti 
tréninků v týdnu. 

Přípravné zápasy benáteckého A týmu
16. 7. 2022, FK Brandýs nad Labem (Divize) – SK Benátky nad Jizerou 1 : 4 (1 : 2)
B r a n k y  Benátek: Jimmy 2, Mbah, Boček
23. 7. 2022, FK Mladá Boleslav „B“ (ČFL) – SK Benátky nad Jizerou 1 : 0 (1 : 0)

Ondřej Nejedlo



ZPRAVODAJSTVÍ

Zpravodaj Benátecka vydává město Benátky n. J., Zámek 49, 294 71 Benátky n. J., IČ 00237442, tel.: 326 316 101, 602 456 690 a 731 455 537, e-mail: podatelna@benatky.cz. Měsíčně. Periodický tisk 
územního samosprávného celku. Redakční rada: Emilie Jeřábková – šéfredaktorka, e-mail emilie.jerabkova@seznam.cz, Petra Šilhavá, Jana Vernerová, Magda Jamborová, DiS., Renata Krausová. 
Inzerce: Městská knihovna – Stanislava Čákorová, e-mail cakorova@benatky.cz. Výroba STUDIO WINTER, s. r. o., Wenzigova 11, Praha 2. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit, 
upravovat a případně je neotisknout. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakční uzávěrka je vždy dvacátého sedmého předchozího měsíce. Náklad 750 ks. Ev. číslo: MK ČR E 11252.

S
O

B
O

TA
 2

7.
 8

. 2
02

2  
 |

15
:0

0–
24

:0
0 

h

Z
Á

M
EC

K
É

19
. R

O
Č

N
ÍK

S
LA

V
N

O
S

T
I

V
st

u
p

n
é:

 
d

o
sp

ěl
í 

10
0 

K
č,

 s
tu

d
en

ti
 a

 s
en

io
ři

 5
0 

K
č,

 d
ět

i 
d

o
 1

2 
le

t 
zd

a
rm

a
, 

sn
íž

en
é 

v
st

u
p

n
é 

o
d

 1
9:

00
 h

: 
50

 K
č

M
O

ŽN
O

S
T 

ZD
A

R
M

A
 N

A
V

Š
TÍ

V
IT

o
d

 1
4:

00
 d

o
 1

9:
00

 h
  

Z
á

m
ec

k
o

u
 v

ěž
o

d
 1

5:
00

 d
o

 1
7:

00
 h

 
M

u
ze

u
m

 B
en

á
tk

y

H
LA

V
N

Í 
P

R
O

G
R

A
M

 N
A

 N
Á

D
V

O
Ř

Í
M

o
d

er
u

je
  

Y
v

et
ta

 B
LA

N
A

R
O

V
IČ

O
V

Á

 
V

y
st

o
u

p
í 

T
h

e 
B

ea
tl

es
 r

ev
iv

a
l 

+ 
 K

a
re

l 
K

a
h

o
v

ec
 

 
 

S
ta

n
d

a
 H

lo
že

k

 
 

D
ĚD

A
 M

LÁ
D

EK
 I

LL
EG

A
L 

B
A

N
D

 
 

Y
v

et
ta

 B
la

n
a

ro
v

ič
o

v
á

 
 

D
u

o
 B

O
N

IT
A

S
 –

 u
k

á
zk

a
 p

o
le

 d
a

n
ce

D
O

P
R

O
V

O
D

N
Ý

 P
R

O
G

R
A

M
 V

 Z
Á

M
EC

K
É 

Z
A

H
R

A
D

Ě
H

is
to

ri
ck

é 
st

á
n

k
y

 a
 ř

em
es

la
, D

o
b

ro
d

in
sk

a
 B

a
ll

et
, l

u
k

o
st

ře
lb

a
. 

V
O

S
A

 J
ED

E 
- 

p
ás

m
o 

h
er

,  
p

ís
n

ič
ek

, t
an

ců
 a

 s
ou

tě
ží

 p
ro

 d
ět

i.

 
K

 t
a

n
ci

 a
 p

o
sl

ec
h

u
 z

a
h

ra
je

 h
u

d
eb

n
í 

sk
u

p
in

a
 T

O
X

.
 

- 
zm

ěn
a

 p
ro

g
ra

m
u

 v
y

h
ra

ze
n

a
 –

O
D

 1
5:

00
 D

O
 1

9:
00

 H

O
D

 1
9:

00
 D

O
 2

4:
00

 H


